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Forord

I dette tredje hefte av Forbruksundersokelsen 1958 legger Statistisk

Sentralbyrå fram resultater av regresjonsanalyser av forbrukspostenes varia-

sjon med inntektsnivå og familiestorrelse.

Analysene, som også omfatter tidligere husholdningsundersokelser,

bygger på de samme prinsipper og metoder som i Byråets undersøkelse fra 1955.

Det vises til artikkelen "Sammenhengen mellom forbruksutgifter, familie-

størrelse og familieinntekt i arbeiderhusholdninger 1951-52" i Statistiske

meldinger nr. 2 1955.

Byrået finner grunn til å presisere at analysene i noen grad har

eksperimentell karakter 9 og at resultatene må tolkes på denne bakgrunn.

Konsulent Gisle Skancke har ledet arbeidet med undersøkelsen og har

stått for redigeringen av dette hefte. Tekstaysnittet er utarbeidd i sam-

arbeid med konsulent Arne Amundsen.

Statistisk Sentralbyrå, Oslo, 31. oktober 1961

Signy Arctander

Petra Vestbye



Preface

In this third volume of the Survey of Consumer Expenditure 1958 the

Central Bureau of Statistics presents the results of regression analysis of

the variations in items of consumer expenditure with the level of income and

with the size of family.

The present analysis, which covers also previous surveys of consumer

expenditure , is based on the same principles and methods as those used in a

similar investigation made in 1955 (see "Interrelations between consumer

expenditure, size of family and family income in workers' households",

Monthly Bulletin of Statistics, no. 2, 1955)

The Bureau wishes to emphasize that the results of the analysis

should be interpreted against the background of the partly experimental

character of the investigation.

Mr . Gisle Skancke has been in charge of the investigation and of the

preparation of the present volume. Mr. Arne Amundsen has rendered valuable

advice in connection with the publication.

Central Bureau of Statistics, Oslo, October 31, 1961

Signy Arctander

Petra Vestbye
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eversikt

I. Innledning

Et av hovedformålene med forbruksundersokelser er å klarlegge hvorledes

forbrukssammensetningen i husholdninger varierer med familiestorrelse, familie-

inntekt, familiens alderssammenGetnin: osv., o(3 med miljafaktorer knyttet til

kjennetegn som sosialgruppe ' geogrEfisk område, befolkningstetthet osv. Byrdets

husholdningsundersokelser har i forste rekke tatt sikte på å vise forbruks ammen-

setningens vaTiasjon med familieneE størrels e 0,2. inntekt innenfor de viktigste

sosialgrupper, og dels også variaLijonen mellom geografiske områder.

De bere7ningsresl_ltater 	 legges fram i dAte heftet, hardet samme

formål. Men analysemetoden skiller seg på viktige punkter ut fra tradisjonelle

gruloperingsmetoder, idet en har [ort bruk av en rcgresjonsmetode til å beregne

hvordan utgiftene til de forskjellige -poster i regnskapet varierer med familie-

størrelse og familieinntekt.

Ved vanlig bearbeiding av husholdnin,sdata - som gar ut på å sortere

materialet i et stort antall innteJrts- og storrelsesgrupper og beregne gjennam-

snittsutgiften til budsjettpostene for hver gruppe - vil ofte tallet på regn-

skaper i mange av gruppene bli så lite, at det kan være tvilsomt om resultatene

kan tas som typiske for den gruppe tae skal karakterisere. Ved regresjonsbereg-

flinger nytter on - for hver budsjettpost - h e 1 e materialet til direkte å

beregne utgiftsvariasjonene med inntekt og med familiestorrelse, og til å skille

ut de tilfeldige varias,joner ilmenfor materialet. Regresjonsmetoden gir gene-

relt langt storre muligheter enn gruperinRsmetoden for å skiile ut de tilfel-

dige variasjoner i materialet, og for å anslå hvor stor de l av utgiftsvaria-

sjonen som skyldes henholdsvis inntektsvariasjoner og variasjoner i familie-

storrelsen. Men metoden forutsetter at det på forhånd blir gjort visse antak-

elser am hvorledes inntekts - cg familiestorrelse pavirer forbruksutgiftene, og

am karakteren av de tilfeldige variasjoner i materialet.

11. Grunnlaget for beregningene

Tax vi for oss en av utGiftspostene, f.ehs. matvareposten i en av hus-

holdningsundersokelsenes hovedtabelier, finner vi at utgiftsbelopet 	 stort

sett - stiger med okende inntekt, når vi betrakter en bestemt størrelsesgruppe

av husholdninger. Vi finner ogs6, at matvareutgiften som regel øker med



husholdningsstørrelsen når vi betrakter husholr_niner i samme inntektsgruppe.

Men variasjonen fra gruppe til gruppe c: al(i'ri helt jemn, og det kan også

finnes eksempler på at matvareugiften pr. husholdning synker med

stigende inntekt og med stigende familiestorrelse_ Likevel vil hovedinntrykket

være at uregelmessigheter i variasjonen skyldes mer tilfeldige årsaker, i.eks,

at det er svært få husholdninger i noen av si/uppenc?, at gruppeinndelingen etter

inntekts- og familiestoIrelse er utilflcd:;stillenae, osv, Selv am det innenfor

et utvalg av husholdninger kan foreko= mvik og uregelmessigheter i utgifts

postenes variasjon med inntekt og familiestolzrdse, star ikke dette i strid med

den oppfatning at matvareutciftens var7_ -tsjon mod inntekt og familiestørrelse

i 	 gjennomsn 	 -ut 	 stoT 	 c,r1„.. 7 pe7 	 av 	 hu e

holdninger viser e t -pisk eg regelmessig forlop. Den statistiske

metodikk som oppstillinzcn av slike tabeller er baser på - inndeling av mc,te-

rialet i grupper etter husholdningsstorrelse og inntekt og uavhengig bereg-

ning av gjennomsni-lutgiften for hver 	 har den ulempe at dot kreTos

et forholdsvis stort antall husholdninEer i elle grupper :'(2:7 a få eliminert de
tilfeldige variasjor ,3r i materiet, I 	 ulempe gjelder i langt mindre grefL

for regTesjonsmetoder, sari ikke bygger på noen forutgaenae gruppering av ma'

rialet, men direkte tar (ik;,e på å -r_ostemme det typiske monster for utgifts

postenes variasjon med s - 5,7 - aise og fEmilieiyfltekt ved å fv/e en matematis':

relasjon til de observerte data.

I denne undersøkelsen er berogningene basert på at den typiske utgifts-

variasjon for en vare7oc kan uttrykkes ved dc - 1 iifieeee reasjon;

(1) 	 x - x + a 	 - y) + b (z 	 z)

hvor

x 	 utgift 	 4i1 en c,, s -tori. -; \Tare,

y 	 famIliestorrelen mCilt ve(5_ tallhyt rå forbruksenheter,

z = fam_lieinntekt=, evenuelt den totale forbruksutgift,

og hvor 	 er gjennomsnittsutgifter il vedkommende varepcst ; 	er det gjen-

nomsnittlige antall forbruksehc , ter .)g 77er gjennomsnittinntekten (eventuelt

den gjennomsnittliue totale forbrukstgift) prc husholdninE i grunnmaterialet.

Størrelsene a og b, som be -regnes på runnlaf-7 av data for alle husholdninger 9

gir uttrykk for henholdsvic utgiftsendring når husholdningss,torrelsen 2 ,ker med

en forbruksenhet o6 utgiftsendring når inntekten (eventuelt don totale forbruk

utgift) øker med 1 krone.

Et konkret eksempel vil klarlegge tolkingen av denne relasjonen.

undersøkelsen for industriarbeidere fra 1951-52 var gjennomsnittoutgiften pr.
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husholdning til matvarer 3 829 kroner. 1
) Den gj=omsnittlige familiestorrelse

var 2,91 forbruksenheter, og den gjnnnomsnittlize familieinntekt var 12 078

kroner. Ifølge tabell I a, forste linje, er  størrelsene a og b beregnet til

henholdsvis 574 (kroner pr. forbruksenhet) og 0,112 (kroner utgiftsøking pr.

krone inntektsøking eller 112 kroner utgiftsoking ,tr. 1 000 kroner inntekts-

oking). Beregningene gir folgende relasjon for matvareutgiftenes variasjon med

familiestorrelse og familicinntekt

(2) x 	 3 829 + 574 (y - 2,91) 	 0,112 (7, - 12 078)

Gjennomsnittsutgiften til ratvarer for en husholdningsgruppe som har en

bestemt familiestørrelse og en bestemt inntekt homer i relasjonen fram som en

sum av tre komponenter. Den forstc komponenteri som er den samme for alle

storrelses- og inntektsgrupper, er lik gjennomsnittoutgiften til matvarer for

alle husholdninger i grunnmaterialet. Den andre komponenten gir uttrykk for

variasjonen med familiestørrelsen. For grupper av husholdninger som har samme

størrelse som i undersøkelsen er denne komponenten lik null, og den er positiv

i høyere størrelsesgrupper og negativ i lavere storrelsesgrupper Den tredje

komponenten gir uttrykk fol- variasjonen med inntekten eller eventuelt med total

forbruksutgift. For grupper av husholdninger med inntekt lik gjennomsnitts-

inntekten i grunnmaterialet er denne komponenten lik null 2 (47 den er positiv

for husholdninger med stclrre inntekter og negativ for husholdninger med lavere

inntekter. Familiestørrelseskomponenten oker med 574 kroner når tallet på for-

bruksenheter pr. familie øker med en enhet , og inntektskomponenten øker med

112 kroner pr. 1 000 kroner innt e ktsøking.

Mellom utgiftstal] for de enkelte husholdninger og utgiftstall beregnet

på grunnlag av en relasjon bestemt ved reETesjon vil det vore større eller

mindre avvik. Disse avvikene må tolkes som den del av utgiftsvariasjonene som

ikke kan forklares ved variasjoner i familiestorrelseekomponenten og inntekts-

komponenten. Restkomponenten representerer salede,-, variasjoner av mer tilfeldig

karakter. I utgiftsrelasjonen forsvinner denne restkomponenten, fordi bereg-

ningene bygger på der forutsetninc, at ,::jennomsnittet av de tilfeldige varia-

sjoner for store grupper av husholdninger kan settes lik null.

1) For alle beregningene i dette heftet gjelder det at gjennomsnittstallene
for inntekter og utgifter og også for budsjettprosenter avviker noe fra
tidligere publiserte tall. Dette skyldes v i se beregningamessige for-
enklinger.
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Når forst en utgiftsrelasjon er bestemt ved regresjon, har en et grunn-

lag for å beregne gjennomsnittsutgiften for husholdninger i ulike størrelses-

og inntektsgrupper. Tied utgangspuni-t i ut,Ç7iftcrelasjonen for matvarer  beregnet

på grunnlag av undersøkelsen blant industriarbeidere 1_951-52, kan en eksempel-

vis beregne gjennomsnittsutgiften til matvarer for husholdninger som har 3,91

forbruksenheter (en forbruksenhet mer enn totaljennomsnittet i undersøkelsen)

og en inntekt på 11 078 (1 000 kroner mindre ern totalgjennomsnittet i under-

sokelsen) på følgende måte

1. Felleskomponent fpr alle (rrupper, lik gjennomsnitts-
utgifter for alle grupper i grumnmaterialet —wow. kr. 3 820

2. Tillegg fordi hus -ioldn:Ingene he,r en forbruksenhet
me r enn total gjenriomsn Lttet 574 (3,91- 2,91) .... O...*

3. Fradrag fordi husioldningene har 1 000 kroner
mindre i inntekt enn total -jenromsnitt(t
0,112 (11 :)78 - 12 ON ... 	 .•••.....0•.•••••••••••

Gjennamsnittsutgift til matvarer .,--••••••••• 	 kr. 4 291

På tilavarende mite kn en beregne gjannomsnittsutgiften til  matvarer

for andre husholdningsstørrelser og andre inntektsniva. Resultatene kan stilles

opp i samme slags tabeller som en liar vært vant til å bruke i husholdningsregn-

skapsundersøkelser. En tabell beregnet på grunnlag av en utgiftsrelasjon og

en tabell framkommet ved gruppering av data for husholdningene, vil som følge

av den ulike behandling av de tiifeldige variasjoner gi noe avvikende resul-

. tater. Når en bruker en utgiftsrelasjon bestemt ved regresjon, ligger dot i

forutsetningene at de tilfeldig2 variasjoner blir eliminert i gjennomsnittene.

Beregningene i dette heftet bygger,som allerede nevnt,på at det på forhand er

gjort en forutsetning om at gjennomsnittsutgiften varierer linemrt med hushold-

ningsstørrelse og inntekt. Når en stiller opp tabeller ved direkte gruppering

av grunnmaterialet, byggor en i langt mindre grad pa forhåndsforutsetninger,

men da kan til gjengjeld ofte resultatene være så sterkt influert av tilfeldige

varias joner at de typiske trekk i utgiftsvariasjonen ikhe kommer fram.

RegresjonsbereE7ningene gir også spredningamal for de størrelser som

karakteriserer utgiftsrelasjonens komponenter. Standardavvikene for konstant-

leddet og for koeffisienteno i familiestørrelseskomponenten og inntektskompo-

nenten er tatt med i tabellere I a - VIII a. Multiple korrelasjonskoeffisienter

(som er et mål for hvor godt relasjonen foyer seg til de observerte data for

enkelthusholdningene) er gitt i tabellene IX, K og XI.

Erfaringer fra undersøkelser 3yret har foretatt gir grunnlag for den

oppfatning at den enkle funksjonsform som ligger til grunn for beregningene i

dette heftet, stort sett gir god tilnærmelse til utgiftsvariasjonene over et

It
	

574

it 	112
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visst område nær gjenneramittene for familiestørrelse o familieinntekt , men

for ekstreme Erupper grupper med svært hoye, eller svært lave inntekter,

familier med mange barn , ensligo - er relasjonen ikke smidic nok til å foye
seg godt til de observerte data. Resultatene n9 derfor tolkes med sterke for-

behold for de ekstremt store oc: de ek2, tremt små husholaninger og for hushold-

finger med de laveste og de  høyeste inntekter. 1)

Beregningen av alle konstanter og spredningsmål i ut-iftsrelasjonene

bygger på minste kvadraters metode . 2)

III. Mål for familiesterreise og familieinntekt

Som mål for familiestorreisen er, som allerede nevnt 9 tallet på for-

bruksenheter lagt til grunn. Forbruksenhetsskalaen or gitt i tabell 1.

Tabell 1. Forbruksenhe,, ter etter alder o f2; kjønn

AlderSkala for forbruksenheter
Menn 	 Kvinner

Skala for forbruksenheter
:Henn 	 KvinnerAlder

0-1 år
1-2 "
2-3
3-6 "
6-8 "

	0,20	 0,20

	

0,30 	0,3('

	

0,40 	 0,40

0,50

	

0,60 	 0,60

8-10 år 	 0,70
10-12 " 	 0,80
12-1L " 	 0,90
14-65 " 	 1,00

65 år og over (),75

0,70
0,80
0,90
0,33

0,75

Skalaen er opPrinnelig konstruert på grunniag av kaloribehovet i de

forskjellige aldrer, men er her nyttet som et mer generelt mål for families -tor-

relsen. Det er ikke grunn til å tro at resultatene pfivirkes sørlig sterkt av

am en bruker dette male t for familiestorrelse eller om en f .eks • bruker tallet

på pers one r pr. husholdning 9 eller en annen f orb rui.Ç.s enhe tsskala

Når det gjelder sporsmålet or hvilket innt(- -)ktsbegrep som skal nyttes,

står en overfor valget mellom flere mulige alternativer. Her spiller bl.a.

det rent praktiske hensyn inn at det i flere av forbruksimdersokelsene ikke er

hentet inn opplysninger om inntektene . I slike tilfelle har Byraet valgt

bruke familiens totale utgift (eksldusive direLte skatter) som uttrykk for

1) i Artikler fra Statistisk Sentralbyn(1 nr. 6, Oslo 1960: utvIetoder i ana-
lysen av forbruksdata", er dct gitt et eisempel på en utgiftsrelasjon som
gir god tilnazmelse til utiftsvariasjonen også for ekstreme ,torrelses-
og inntekts,7rupper.

Beregiingsmaten er beskrevet i den tidligere nevnte artikkel i Statistiske
meldinger nr. 2, 1955. 



100 	 2,91

74 	 2,97

595 	 3,33
293 	 3,25

1,1:) 	 0,99
4312) 2,61

1 9352 ) 	 2,44

664 2 ) 	 2,77

kr, pr. år
12 '078 	 NOS XI 128

NOS XI 157

1 .10S XI 274

NOS XI 250

ZOS XI 284

NOS A 7

NOS A 7

NOS A 7

21 457

9 972

7 425

3 332
li 509

15 154

12 719

15

familienes inntektsnivå . På prinsipie lt grunnlag er de t vanske lig å avgj ore

hvi lken løsning som er mest formilstjenlig, men ofte finner en at inntekt og

total forbruksutgift viser sterk samvariasjon, cc da spiller det ikke så stor

rolle om en velger den ene oiler den annen losning,

I undersøkelsene for industriarbeidere 1951-52 og for høyere funksjo-

nmrer 1952-53 ble det innhentet oppgaver over ',amilieinntekten, og beregningene

b le basert på disse . I alle beregninger for senere  undersøkelser er familienes

totale forbruksutgift (totalutgift ekskl. direkte shatter og trygder) lagt til

grunn0 Dette gjelder også for arbeidere og funksjonmrer i forbruksundersøkelsen

1958 , da en også hentet inn opplysninger om inntekten.

Ill . Noen. opplysninger oral grunnmaterialene

Regresjonsberegningene i dette heftet omfatter med ett unntak (en

intervjuundersøkelse i 1952 for arbeidcrhucholdnincer i OF1lo og Bergen) mate-

rialene fra alle de forbrnksunderskelsene aom Byrået har holdt i tiårsperioden

1951 -60. I tabell 2 er det gitt enkelte opi 	 om disse undersøkelsene.

I siste kolonne i tabellen or gitt referanse til publikasjonene.

Tabell  2

Undersøke lse s
peri ode Sosialgruppe

Cj.sn .
Tallet 	 familie- 

Gjennom-

earbeidde størrelse 
 snittlig Publisert

oppgaver (forbruks- inntektl)
enhe ter

Okt .51-Sept .52 Indus triarbeidere

Apr .52-Mars 53 Ho ye re funks jonmrer

1954 	Jordbrukere

1954 	 Fiskere

Mai 55-Apr. 56 Alderstrygdede

1958 	Arbeidere

1958 	Funksjonærer

1958 	 Selvstendig 	 7))
næringsdrivende'

•

1) i undersøkelsene fra og med 1954 gjelder tallene total forbruksutgift
(direkte skatter holdt utenom). Jfr. også note 1) side 10.

2) MAnedsoppgaver.

3) Eksklusive selvstendi ,e i jordbruk og fiske
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Ved undersøkelsen blant industriarbeidere i 1951-52 var sukker og kaffe

ennå rasjonert. Rasjoneringen av disse varene ble opphevet 1. september 1952.

Undersøkelsen blant høyere funksjonærer i 1952-53 ble også delvis berørt av

disse rasjoneringene.

Undersøkelsen i 1951-52 omfattet arbeiderfamilier i byer og industri-

steder. Bare en-familiehusholdninger - i betydningen ektepar med barn under

16 år - var med. Ved undersøkelsen i 1952-53 ble forbruksoppgavene hentet inn

bare fra de 4 største byene. Ogsa denne omfattet bare en-familiehusholdninger.

Jordbruker- og fiskerundersøkelsen i 1954 omfattet både ektepar med

barn og ektepar uten barn. Barn i husholdningen ble regnet med bare hvis de

ble forsorget av foreldre.

Undersøkelsen blant alderstrygdede i 1955-56 bygde på oppgaver fra

9 byer, blant disse Oslo og Bergen. Både enslige og ektepar var med.

Ved undersøkelsen i 1958 var alle familietyper representert , også ens-

lige. Tallet på forbruksenheter pr. husholdning var derfor lavere i 1958-

undersokelsen enn i undersøkelsene i 1951-52 og 1952-53.

Ved undersøkelsen i 1958 ble deltakerne trukket ut etter den represen-

tative metode. Ved alle tidligere undersøkelser deltok bare husholdninger som

på forhånd - gjennom yrkesorganisasjoner eller faglige sammenslutninger ellers

hadde sagt seg villig til a være med.

I alle undersøkelser for 1958 ble oppgavene gitt i form av årsregn-

skaper. I 1958 forte hver enkelt husholdning regnskap for en måned. En tolvte-

del av de uttrukne husholdninger deltok i januar, en annen tolvtedel i februar

osv. ut året. I tabellene i dette heftet er månedstallene regnet am til års-

tall.

I beregningene som bygger på undersøkelsene for jordbrukere og fiskere

er egenproduserte varer verdsatt til innkjøpspris. Utgiftene for egenprodu-

serte varer tilsvarer altså dot de ville ha kostet hos kjøpmannen.

Utgiftsspesifikasjonene er ikke de samme i alle tabellene. Forskjellen

i spesifikasjon gir dels uttrykk for ønsket om å prøve noe avvikende grupperinger

av utgiftene, dels skyldes den bearbeidingsteloiiske hensyn. Når det gjelder

1958-materialet, har en av beregningstekniske grunner ikke kunnet gi mer detal-

jerte spesifikasjoner enn de som er gitt i dette heftet.

V. Utgiftspostenes variasjon med familiestørrelse og familieinntekt

Det ville føre for langt her å kommentere resultatene av alle bereg-

ninger som er foretatt, og on skal bare gi eksempler. For øvrig viser en til

tabellene I a -I c til og med VIII a - VIII c.
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RegresjonsberegningPne på materialet for arbeidere i 1958 gir denne

sammenhengen mellom gjennomsnittsutgiften (årstall) til matvarer, familie-

storrelse og total forbruksut ift=

x = 4 695 -4- 66; (7- - 2,61) + 0,144 (z - 11 509)

Relasjonen uttrykker følgende Ved en eking i dei gjennomsnittlige

familiestørrelsen TA, 1 forbruksenhet, men med uendret gjennomsnittlig total

forbruksutgift, vil gjennomsnittlig  utgift til matvcxer pr. husholdning øke

med 668 kroner pr. år. Hvis det ikke skjer noen enirinF i gjennomsnittlig

familiestørrelse, men total forbruksutgift nr. husl- oldning pr år øker med

feeks. kr. 1 000, vil matvareutgiften ga opp med 144 kroner pr. husholdning
pr. år.

Tilsvarende relasjoner er regnet ut for al1e vare- og tjenestegrupper

som er gjengitt i forspaltene i de forkjllige tabllene. I a-tabellene er

endringene gitt i absolutte kronebeløp. Standardavvik for relasjonenes kon-

stantledd og koeffisienter er fort opp i parentes.

I b-tabellene er det regnet ut den prosentvise endringen i utgift s

beløpene som følge av en oking i gjennomsnittlig familiectorrelse 0, 1 for-

bruksenhet men uendret inntekt (total forbruksutgift). I c-tabeilene er

endringene i de enelte utgiftspostene ved en øking i inntekt eller total for-

bruksutgift ved konstant :familiestørrelse uttrykt i form av ,Dlastisiteter.

Forbrukselastisiteten for en vare med hensyn på in:Itekter. (total forbruks-

utgift) uttrykker den prosentvise endring i utgiften til denne varen som følge

av en endring i inntekten (eller (ion totale fortruksutgiften) på 1 prosent ved

uendret familiestørrelse.

Ved en øking i familiestorrelen pit 1 forbruksenhet og uendret inntekt

( total forbruksutgift), visor r:Iatvareutr;iften i de fleste undersøkelsene en

stigning på mellom 13 og 20 prosent- fltFiften til klær og skotøy øker for all

sosialgruppene, med unntak av de aiderstryf:dede 9 nar familiestorrelsen oker.

Av b-tabellene ex det fram hvordan skingen i utgiftsbeløpene til de nevnte

postene motsvares av nedFft- jærinc, av utgiftene til de andre hovedgruppene av

varer og tjenester.

Forbrukselastisiteteno med hensyn pa inntekten (den totale forbruks-

utgiften) er i c-tabellene delt inn i storrelsesgrupper for d lette oversikten

I de laveste elastisitetsgruppene finnes "nodvendighetsvarene" 9 mens de mindre

nodvendighetsbetonte varene og tjenestene kommer i de høyere elastisitets-

gruppene. I de tabellene der matvarepoten er splittet på undergrupper, finner

en igjen den samme taadensen. Frukt har eksempelvis atkillig høyere elastis-

tet med hensyn på inntekten (forbruksutgiften) onn poteter.
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Forbrukselastisiteten for bestemte varepostr varierer fra undersokelse

til undersokelse. I noen grad k-n dette skylden ulike forbruksvaner i forskjel-

lige miljo. En stor (lei av variasjonene mi En Lqlidlertid arta skyl es forskjel-

ler i inntektsnivå. 3aledes firmer cri at forbrukselastiEiteten for hovedgruppen

matvarer varierer mellom 0.27 fcyr hoyere funksjonmrer mei gjennomsnittsinntekt

(i 1952-53) på 21 500 kroner til 0.62 for aldrstrygdede med gjennomsnittlig

total forbruksutgift (i 1955-5E) på 3 3CD kronr.

VI. Virkningene av prisendringer r forbrukssa=netningen

Husholdningsundersokeber gir ikke tilst2ekkelige opplysninger til å

klarlegge hvor sterkt prisendringe påvirker forbruet av de forskjellige varer

og tjeneste, Vanligvis er de prisendringer som fiiiner ste d i undersokelses-

perioden,så ataå at de utslag de gir seg i forbrukssammensetningen ikke kan

skilles ut. Men forbruksundersoklser gir viktige støtteopplysninger til  ana-

lyser av prisvirkningene. Opplysninr om hvor stor  andel hver enkelt forbruks-

post har i utgiftsbudsjettet og om virkningene av utgifts- eller inntekts-

endringer på forbruket av de forskjellige varer og tjenester er grunnleggende

også for analyser av prisvirkningene, fordi det gjelder definisjonsmessige og

atferdsmessige sammenhenger meilom budsjettprosentene, utgiftselastisitetere

(eller eventuelt inntektselastisitetene) og forbrukselastisitetene (med hensyn
\ 1)på prisene). 	 Sammenhengene er dels en folge av den budsjettmessige ramme fa

forbruket, dels av hvorledes forbrukspostene er avhengige av hvorandre i be-

havet. Hvis det på en eller annen måte f.eks. ved analyser av tidsrekkene

nasjonalregnskapets forbruksposter, kan finnes anslag for noen av virkningene

av prisendringer, vil disse sanmenhengene gi grunnlag for å anslå andre 7oris-

virkninger som vanskelig kan 77mregnes direkte.

Vi skal illustrere disse sammenhengene m. liar priselastisitetene, bud-

sjettandelene og utgiftselastisitetene ved at enkelt eksempel, hvor det

bare skilles mellom to forbrukspoter 2 matvarer og øvrige forbruksposter
 2)

1) Forbrukselastisiteten for on vare med hensyn på prisen for denne vare
("den direkte priselastisitet") gin uttrykk for den prosentvise kvantums-
endring i forbruket av denne vare, nix prise n for denne vare endres med.
1 prosent (men inntekten og alle andre priser er uendret). Forbrukselas-
tisiteten for en vare red. hensyn TA prisen for en annen vare (ukrysselas-
tisitet") gir uttrykk for den prosentvise kvantumsendring i forbruket av
den forste vare nar priser.l. for den annen vare endres rd 1 prosent (men
inntekten og alle andre priser er uendret)

2) Beregningene som omtales i. dette aysnitt har forbruksutgiften som forkla-
ringsvariabel i forbruksrelasjonene. Utgiftselastisiteten for en vare gir
uttrykk for den. prosentvise forbruksendring for denne vare som folge av en
endring i total forbruksutgift TA, 1 prosent, når de ovrige forklarings-
variable i forbruksrelasjonen or uendret.
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For hver vare vil det da værc? to /Driselastisitetor - den direkte elastisitet

med hensyn på vedkommende vanes 	og krysselastisiteten med hensyn på den

andre vares pris - og dessuten en budsjettandel og en utgiftselastisitet.

Tabell 3, som bygger på budsjettandelene o, utgiftselastisitetene for arbeider-
hushold i forbruksundersøkelsen i 1958, gir en tallmessig, illustrasjon av de

åtte storrelser som inngår i vårt ekscmpol med to varegrupper og av de sammen-

henger som gjelder mellom dem.

Tabell 3. Sammentrukket tabell for priselastisiteter, utgiftselastisiteter og
budsjettandeler (jfr. tabell 4)

ved en prisøking
sent 	 1 prosent

. .kvantums- 	 gruppen
endring

1. Matvarer --.••• **** •

2. Andre forbruksposter
•

Budsjettandeler for
varepostene 2 ) 	 *****

Mat-
varer

,26

951

,41

Andre	 Forbruks-
forbruks- 	 elastisiteter
poster 	 m-h.p. forbruks-

utgift (utgifts-
, 	 elastisiteter 1 )

,59

	

-,09 	 ,35

	

-,94
	

1,45

1) Bortsett fra avrundinger lik linjesummen for prisolastisiteteno, med mot-
satt fortegn.

2) Bortsett fra avrundinger lik void kolonnÛsum for -oriselastisitetene, med
motsatt fortegn or; mod budjottandolene som vekter.

En prisoRing for matvarer på 1 prosent vil ifølge tabellen redusere

matvareforbruket mod 0,26 prosent og forbruket av andre poster med 0,51 pro-

sent. (Forbruksendrincene forutsettes mL,,lt sore endringer i utgiftsbelopene

regnet i grunnmateriaiets -nrisr, i ek,T;empelet 1958- -oriscr.) For forbruks-

utgiften i alt, målt i fastc prisc-:, blir virkningen en prosentvis nedgang som

kan beregnes som et veid gjennomsnitt av endrings7orosentone for de to postene,

med budsjettandelenE: som ve12,ter. Dette gir en prosentendring på -(0,26 x 0,41

+ 0,51 x 0,59) = -0,41. Da vi bar betrakter en isolert prisondring for mat-

varer (dvs. at prisen for andro poster og den totale forbruksutgift forutsettes

uendret) , må pr. dcfinisjon iledmngen i total forbruksutgift regnet i faste

priser - her 0,41 prosent - motsvrlres av en p -rosrmtvis like stor oppgang i

prisen (prisindeksen) for totalforbruket. Tallene i tabellen or bestemt slik

at dette er oppfylt En isolert T)risoppgang for matvarer på 1 prosent vil

nemlig slå ut i en oppgang i pri:3indeksen for totalforbruket på 0,41 prosent,

idet budsjettandelen for matvarer er 0,41. Ved et analogt resonnement kommer

vi til at et veid gjennomsnitt av TTiselastisitotene i tabellens kolonne 2
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med de respektive budsjettandeler som vekter, pr. definisjon må,  være lik bud-

sjettandelen for varegruppe nr. 2, men med motsatt fortegn.

Beregningene bygger på en forutsetning om at en proporsjonal prisend-

ring for begge varepostene skal fore til sanme forbruksendringer som en prosent-

vis like stor totalutgiftsendring i motsatt retning. Ved en prisøking for begge

varegrupper på 1 prosent vil matvareforbruket gå ned med. 0,26 prosent som følge

av økingen i matvareprisen og med 0,09 prosent som følge av okingen i prisen

for andre forbruksvarer, dvs. med i alt 0,35 prosent. Da forbrukselastisiteten

for matvarer med hensyn på forbruksutgiften er 0,35, er forutsetningen am at en

reduksjon i forbruksutgiften på 1 prosent skal gi samme forbruksendring for

matvarer som den proporsjonale prisøking på 1 prosent oppfylt. Ved et analogt

resonnement finner vi at summen av priselastisitetene i tabellens annen linje

er lik utgiftselastisiteten for grup -oen "andre forbruksposter", men med motsatt

fortegn.

Hvis budsjettandelene og utiftselastisitetene for de to varegrupper er

kjent, er det tilstrekkelig å kjenne en av priselastisitetene for å kunne be-

regne de tre andre. Hvis f.eks. den direkte priselastisitet for matvarer er

kjent, vil betingelsen om at summen av priselastisitetene i tabellens første

linje skal were lik utgiftselastisitoten for matvarer (med motsatt fortegn)

bestemme krysselastisiteten for matvarer. Videre vil de to priselastisitetene

i tabellens annen linje bli bestemt av betingelsene om at de veide kolonne-

summer med de respektive budsjettandeler som vekter skal wore lik budsjett-

andelene for henholdsvis varegruppe 1 og varegruppe 2 med motsatt fortegn.

De numeriske verdiene for priselastisitetene i tabell 3 er fremkommet

ved en sammentrehning av beregninger som bygger pa den mer detaljerte vare-

spesifikasjon i tabell 4. For de fleste praktiske formal er det analyseresul-

tatene for en detaljert varespesifikasjon som er av interesse, men sammen-

trekningen til to varegrupper gir ,',runnlag for en grov vurderin g av anslagenes

pålitelighet.

Priselastisitetene i tabell 3 innebærer at en prisoking på 1 prosent

for matvarer vil fore til en nedgang i matvareforbruket på omtrent 1/4 prosent

og en nedgang i forbruket av andre varer på omtrent 1/2 prosent. Virkningen

er altså relativt mye sterkere - anslagovis dobbelt så sterk - for forbruket

av "ikke-matvarer". Selv om vi tolker disse resultatene med romslige feil-

marginer skal det - på tross av de sterke forbehold som ble nevnt - mye til

at størrelsesordenen av anslaple kan forrykkes i vesentlig grad. Dette under-

stettes blant annet av at summer av pricelastisitetene i første linje skal være

lik utgiftselastisiteten for matvarer med motsatt fortegn. Det er lite sam-

synlig at krysselastisiteten for matvarer er positiv, og det betyr at den
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direkte priselastisitet for matvarer ikke kan ha en hoyere negativ verdi enn

-0,35 (forutsatt at en utc:iftselastisitet på 0,35 godtas). I dette - trolig

ekstreme - tilfelle vii hrysselastisiteten for andre forbruksposter endres

fra -0,51 til -0,45, og følgelig også da ligge vesentlig hoyere i tallverdi

enn den direkte priselastis'itet for matvarer. En prisendring for matvarer

betyr altså relativt mindre for omsetnin h'en av matvarer cmn for omsetningen av

andre forbruksvarer. Anslagenc i bate lien innebærer at en oppgang i matvare -

prisen ipa 10 prosent, ffeks. SCE folge av reduserte prissubsidier eller økte

avgifter, skulle virke til redusere umsetningen av matvarer med 2,5 prosent

og omsetningen av andre forbrukPvarer med 5 prosent. Storrelsesordenen av

virkningene av en Tirisoking for ma'varer på 10 prosent er amtrent som de hr-

lige vekstrater for konsumet i jam:, code år. Dette viser betydningen av å ha

kjennskap til T_riselastisitetene.

Virkningene av en endring i prisen for øvrige forbruksposter har en

annen karakter. fln prisstigning for ,Ivrige forbruksposter på 1 prosent vil

ifølge tabell 3 fore til omtrent like stor prosentvis forbruksreduksjon for

øvrige forbJ-uksposter, og bare i liten grad berore matvareforbruket. Dette

følger indirekte av anslac:ohe for virkningene av prisendringer for matvarer.

Det er grunn til å merke seg at virkningene av prisendringer for de to vare-

gruppene er av helt forskjellic storrelsesorden. Det er den forskjellige be-

hovskaIaht= av matvarer sammenliknet med ovrige forbruksvarer som her kommer

fram. 1Ladringo2 i --)riseilc har forholdsvis liten virkning på forbruket av vare-

gruppe:? soL C,ckker primmre forbruksbehov.
2)

iTIr a:1Elfsn utvides tit en inndeling i mer enn to forbruksposter, vil

tallet på priselast -isitPtPl- som skal best=es, vokse i ;eometrisk progresjon.

Tabell som ligge -0 til grunn for E'ammentrekninen til to varegrupper i

tabell T, har 13 varegrupper, og for hver varegruppe er det bestemt 13 pris-

1) Siden 195 -3 har Statistis] ,: SentraIbyrå anvendt resultatene av priselastisi-
tetNb -,yinger i analyser av konsumutviklingen fra år til ar, se Okono-
misk utsyn for drone 195, 1959 	 1960.

2) I disse analysene cr act forutsatt at forbrukssammensetningen ikke pd-
virkes dersom alle priser og den totale forinruksutgift endres prosentvis
like mye. I mange anvenC_elser er det derfor en fordel å basere analysene
på erdringer i forbruk.sutgiftEm målt i faste priser og på endringer i
relatfve 	 priser, idet den relative pris for en varegruppe ut-
trvkkes som forholaet mellom prisindeksen for denne varegruppe og pris-
in'1::kson for alle forbruksvarer. Ved å gå fram på denne måten får en
kla,-ere frim de ''rene" prisvirkninger.
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elastisiteter. Beregningene av alle diJse -Driselastisitetene bygger på et

analyseopplegg som er utvikl.:t  av professor Ragnar Fricch.
1)

Det ville fore for langt her i F>jore rede for del teoretiske grunnlag

og de beregningsprinsipper analysen bygger pa. Interess(-rte henvises til den

refererte litteratur. are et par hovedpunktr skal nevnEs.

Uansett tallet :på varegrupper gjelder betLngelscre om at linjesummene

for priselastisitetene skal være lik utgiftselastisitetel for vedkommende vare-

post, med motsatt forte. LikeleceF' cjelder betinzelsene am at de veide

kolonnesummer, med budsjettandelen[ som vekter, skæL være lik budsjettandelen

for den varepost kolonnen representerer, med motcalt forte,7n. Len når tallet

Da varegrupper er større enn to, Er dot ikke lenger tilstrekkelig å kjenne e n

priselastisitet, i tillegg til bud:Jjettandclone og -Jtgiftselastisitetenc, for å

beregne alle de andre priselasilsitetenc. Ft hovedpunkt i analyseopplegget til

professor Frisch er en forutsetring om at visse ho\2dgrupper av forbrukspos ter

er behovsuavinerlgige. 	 Hvis alle i,pesifiserte grupper er behovs-

uavhengige, gir dette så mange tilleffsbetinp'elser om den innbyrdes sammenheng

mellom priselastisitetene, budsjcttandelen,: og utgiftselastisitetene , at det

også i eksempelet med fierc varorupper er nok å kjenne en (direkte) priselas-

tisitet, i tillegg til budsjettandelcne og utgiftsclastisitetene, for å kunne

beregne alle de andre priselastisittene.

Begrepene behovsuavhengighet og bohovsavhz ,ngighet kan gis en presis

definisjon, men det er enkicre å klarlegs meningsinnholdet ved eksempler.

Matvarer og utstyrsvarer kan tas som eksempler ph behovsuavhengige varegrupper.

Hvor sterkt en eking i matvaretilgangen bidrar til å dek1e matvarebehovet må

antas å være uavhengig av or:. (let samtidig' skjer en endring i tilgangen på ut-

styrsvarer. Smør og margarin or de vanlige ehsempLr på behovsavhengige varer.

Hvor sterkt en endring i tilgangen på smør påvirker hehc'vsdekkingen for fett

vil avhenge av om det samtidiF skjer en endring i tilgangon på margarin.

Selv om det intuitivt kan være klart nok hva som skal legD3s i begrepet

behovsuavhengighet, er det i araksis mange alternativer for klassifisering i

behovsuavhengige gruTmer. En er 1 -1 -nvist til å forsøke seg fram, og den gruppe-

ringen som er brukt her, må scs som  ot slikt forsok.

1) Se Ragnar Frisch 	 "7oicater til økonomisk teori", 2. hefte ekskurs 18
(stensilert, 4. utgave, Oslo 1947); også publisert - en del omarbeidd -
i artikkelen "A Complete Scheme for Computins all Direct and Cross Demand
Elasticities in a Model with T:any Sectors", l]conemetrica, April 1959.
Dette analyseopplegget er ogs;' -', brukt av Leif Johansen i avhandlingen

Multi-Sectoral Study of Economic Growth", Tiorth-Holland Publishin g
Company, Amstr„rdam, 1960.
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Som nevnt er det tilstrekkelig å kjenne 	 e n direkte Tpriselastisitet

for å beregne alle de ardre , når budsjettandelene og utgiftselastisitetene er

kjent. Prinsipielt sett er det likegyldig hvilken direkte prise lastisitet som

danner grunnlaget for berecning av de ovrige. Det folger av analysens forut-

setninger at en skal få sarme recultat for hGle settet av priselastisiteter

uansett hvilken direkte priselastisitet 30M brukes som bmis. Dette kanmer til

nytte når en ved analyser av tidsrekker for forbrukspostenes og prisenes varia-

sjon skal bestamme den priselastis1tet som skal danne basis. Den framgangamåte

Byrået har fulgt or i korthet sing Ved. analyser av tidsrekker for nasjonal-

regnskapets konsumpeeter har en skaffet seg anslag for et forholdsvis stort

antall direkte priselastisitetoro- 1 ) Få grunnlag av disse anslagene, som gjen-

nomgående har store usikkerhotsmarginer, har en valet kompromissverdier som

oppfyller de betineelsenen or nevnt ovenfor. Det er disse kompromissverdiene

som er brukt for de direkte 7rseiastisitetene i talpell 4. 2)

I)et skal ikke her gis noen. utforlige kommentarer til resultatene i

tabell 4. Prinsipielt er tolkingen som for den sammentrukne tabellen. Tabel-
len viser at varegrupper som har høy utgiftselastisitet stort sett også har

hoy negativ direkte priselastisitet, cp at det i noen grad er samvariasjon mel-

lom krysselastisitetene med hensyn p 71, matvare?Drisen (i kolonne 1) og utgifts-

elastisitetene. Krysselastisitetene utenom kolonne 1 er gjennomgående amå,

men samlet betyr de en del for nester. alle forbrukspostene.

Byrået har foretatt tilsvarende beregninger også for de andre husholds-

grupper som det er regnet ut utgifts- eller inntektselastisiteter for hen da

en ikke anser analysearbeidet og vurderinge n. av de resultatene som hittil fore-

ligger som aysluttet, har en ennå ikke funnet tiden inne til å offentliggjore

alle resultater. 3)

1) En del av resultatene foreligger i et stens ilert memorandum 	 "A Prelimi-
nary Report on Regression. Studies of Consumers Expenditures in Norway".
By Arne Amundsen, Statistisk Sentralbyrå, Oslo, mai 1958. Interesserte
ken få dette ved henvendeLe til Statistisk Sentralbyrh.

2) De understrekedo tall i diagonalen gjelder de 	 direkte pris-
elastisiteter; de angir den prosentvise kvantumsendring i forbruket av
den varegruppe or er angitt i linjeforspalten, som følge av at prison for
denne varegruppe oker med i prosert- De andre tall i tabellen gjelder de
forskjellige 	 krysselaetisiteter 	 de angir den pro-
sentvise kvantumsendring i forbruket av den varegTuppe som er angitt i
linjeforspaltan, som fole av at prisen for den varegrup e som er angitt i
kolonnehodet oker med. 1 prosert-

3) Interesserte vil ved henvendelse t -il Byrået fL adgang til å gjennamgå det
materiale som foreligger.
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ved en pris-
dking p.

1 prosent
far gruppe

nr,
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og
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1) Bortsett fra avrundinger lik linjesummen for priselastisitetene 9 u.J motsatt fortegn.
2) Bortsett fra avrundinger lik veid kolonnesum for priselastisitetene, med motsatt fortegn og med budsjettandelene

som vekter.



8nglish summary

The tables in this volume present the results of regression studies

of consumers' expenditure orl. man Frou:os of conmodities and services. The

analysis covers tho foi1owi 	 la ii huaP 	 c UrV Sa.,u - 	 ,

Average annual
No. of Average no,of

income or totalType of Period 	 house- equivalenthouseholds 	 expenditureholds 	 adults
Kroner

1951-52 Industrial workers 	 ion 	 2,91 	 12 078

1952-53 	 Higher salaried employees 	 74	 , ,7-,

'-' ) 1	 21 457

1954 	 Farmers 	 525	 3,33	 9 972
1955 	 Fishermen 	 293 	 -:, -)F;),,L, 	 7 425

1955-56 	 Old age pensioners 	 140 	 0 99 	 3 332

1958 	 Workers 	 2 401 	 2,61 	 11 509

1958 	 Salaried employees 	 1 035 	 24y4 	 15 154

1958 	 Self-employed'..-,6A 	 2,77 	 12 719-	 - 	 i

The surveys prior to 1958 were based on annual accounts of expenditure

for each household, In tlie 1958 surveys the period of observation for each

household was one month, but the total survey covered the calendar year The

equivalent adults scale 9 broker down by age and sex, is shown in table 1. In

the 1951 -52 and 1952-53 surveys the expenditure groups were classified by

household income i in all subsequent surveys the classification is by total

household expenditure.

The results presented in tables I a.. - I c and II a - II c have been

pUblished earlier . 1 )

The regressions are based on the assumption that the typical household

expenditure pattern for groups of commodities or services can be expressed as

linear functions of household size and total household expenditure (or income);

i.e. as

x. a. (Y 	 Y) + 	 z)

where

x. = annual expenditure in kroner per household
on commodity group n c .

size of household (number of equivalent adults)

total annual household expenditure (or income) in kroner

and where x and z denote 5555010 averages of the respective variables.
1

1) See the reference given in the Pre face.
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The a-tables - 	 a, ii a, etc. - give, for each survey, the

regression constants 	 (column I) and the regression coefficients a.

(column 2) and b
i 
multiplieJ by 1 000 (column 3). Standard errors are given

in parentheses in each column. T':ultiple correlation coefficients are given in

separate tables (IX, x and XI).

Theb-tables-lb,11b,etc.-E -INebudgetpro -portions1007777

(column 1) and regression coefficients of household size expressed as percent-

ages of average commodity group exlenditures, i.e. as 100 a i tiFi (columns 2 to

6, five size groups).

The c-tables 	 I c, 11 c, etc. - give buget proportions (column 1)

and regression coefficients of total household expenditure (or income) trans-

formedtoelasticities,i.e.tothformolumns 2 to 5, four size

groups).

In chapter VI ',-; DMO estimates of direct and cross price elasticities

for main commodity grouly; arc given Table 4 contains a complete set of price

elasticities for 15 commodity groups. The computations are based on a method

developed by Ragnar Frisch(see the reference given in footnote 1, page 20).

Tcho:meort;n:rio:p7pec iif:cTi 7: 11:i 	 c4t 

is thc elasticity of the

group specified in column j. The experimental character of these computations

should be recognized.

Translation of commodity classification text

Tabell I a h c7 c

Matvarer i alt
Kjott, kjøttvarer og flesk
Fisk og fiskevarer

Fisk, fersk
Fisk, saltet
Fisk, hermetisk

Mjølk, smør, ost og egg
Mjølk
Flote
Smør
Margarin

Mjøl, gryn og brød
Poteter, frukt, grønnsaker

Poteter
Frukt

KoloniaIvarer
Mat spist ute
Andre matvarer

TablE.,-, I a 9 b and c

Food, total
'Meat, meat TDroducts and pork
Fish and fish products
Fish, fresh
Fish, salted
Fish, canned

Talk, butter, cheese and eggs
Milk
uleam
Butter
Margarine

Flour , meal and bread
Potatoes , fruit, vegetables

Potatoes
Fruit

Groceries
Food outside of the home
Other food



Tabell I a, b og c (forts.)

Drikkevarer i alt
Drikkevarer nytt hjemme
Alkoholfrie drikkevarer
Øl
Brennevin
Vin

Drikkevarer nytt ute
Tobakk

Royketobakk
Sigaretter

Bolig
Lys og brensel
Møbler og utstyrsvarer
Renhold
Klær og skotøy
Klær
Skotøy og reparasjon av skotoy

Personlig pleie
Helsepleie
Transport
Forenings- og forsikringsutgifter

Tabell II a, b og c

Matvarer i alt
Kjøtt, kjøttvarer og flesk

Kjøtt, ferskt, saltet og
Flesk,

Fisk og fiskevarer
Fisk, fersk
Fiskefilet
Fisk, saltet og røykt
Fiskepudding
Fisk, hermetisk

Mjølk, smør, ost og egg
Mjølk
Fløte
smør
Margarin
Ost, brun
Ost, hvit
Egg

Yijol, gryn og brød
Brød
Maker

It
	

t i
	

ti
røykt

tt
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Skatter
Gaver
Fornøyelser, radio, sport
Teater og konsert
Kino

Aviser, looker, utdanning
Andre utgifter

Table I a, b and c (cont.)

Beverages , total
Beverages at 1:ome

Non-alcoholic beverages
Beer
Spirits
Wines

Beverages outc,ide of the home
Tobacco

Smoking tobacco
Cigarettes

Housing
Light and fuel
Durable hcusehold goods
Household cleaning
Clothing and footwear

Clothing
Footwear and repair of footwear

Personal care
Medical care
Transport
Union (society) membership fees and

insurance premiums (excl. life
insurance)

Taxes
Gifts
Recreation

Theatres and concerts
Cinemas

Newspapers, books, education
Sundries

Table 11 a, b and c

Food, total
Neat, meat products and pork
Meat, fresh, salted and smoked
Fork, 	 It ti 	 ti 	 It

Fish and fish products
Fish, fresh
Fillet of fish
Fish, salted and smoked
Fishpudding
Fish, canned

Milk, butter, cheese and eggs
Milk
Cream
Butter
Margarine
Whey cheese
Cheese
Eggs

Flour, meal and bread
Bread
Cakes
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Tabell II a, b og c (forts.)

Poteter, frukt, grønnsaker
Poteter
Epler og pærer
Annen frukt
Gronnsaker, friske

Kolonialvarer
Sukker
Sjokolade
Kaffe
Te

Mat spist ute
Drikkevarer

øl
Brennevin
Vin

Tobakk
hoyketobakk
Sigaretter

Bolig
Lys og brensel
Elektrisitet
Kull og koks
Ved

Yobler og utstyrsvarer
Mbbler
Kjøkkenutstyr
Elektriske artikler
Tekstilvarer til huset

Renhold
Klær og skotoy
Personlig pleie
Helsepleie
Transport
Trikk
Buss og drosje
Jernbane, bat og fly

Syketrygd
Forenings kontingent
Skatter
Forsikring av innbo og løsøre

Fornøyelser, radio, sport
Kino
Teater og konsert
Sportsartikler
Lotterier

Undervisning, kurser m.v.
Aviser, bøker m.v.

Aviser
Ukeblader
Boker

Leid hjelp til hjemmet
Gaver
Hotell
Telefon, porto og telegram
Personlige effekter
Andre utgifter

Table II a, b and c (cont.)

Potatoes, fruit, vegetables
Potatoes
Apples and pears
Other fruit
Vegetables , fresh

Groceries
Sugar
Chocolate
Coffee
Tea

Food outside of the home
Beverages
Beer
Spirits
Wines

Tobacco
Smoking tobacco
Cigarett e s

Housing
Light and fuel
Electricity
Coal and coke
Wood

Durable household goods
Furniture
Kitchen equipment
Electrical appliances
Textile articles for the house

Household cleaning
Clothing and footwear
Personal care
l'edical care
Transport
Trams
Buses and taxies
Railway, ferries and air travel

'Health insurance
Union (society) membership fees
Taxes
Insurance of household effects and

personal property
Recreation

Cinemas
Theatres and concerts
Sport equipment
Tipping expenses

Education, courses etc.
Newspapers , books etc.

Newspapers
Magazines
B ooks

Domestic help
Gifts
Hotel
Telephone, postage and telegram
Personal effects
Sundries
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Tabell III, TV, v a, b og c

Matvarer i alt
Kjøtt, kjøttvarer og flesk

Kjøtt, ferskt, saltet og røykt
Flesk, 	 " 	 l 	i it

Andre kjott- og fleskevarer
Fisk og fiskevarer

Fisk, fersk
Fisk, saltet og røykt
Andre fiskevarer

MjoIk, smør og ost
Mjølk
Flote
amor
Margarin, matfett, majones
Ost

Mjøl, gryn og brod
Andre bakervarer
Poteter, frukt, grønnsaker
Poteter
Frukt, bær, syltetoy og saft

Grønnsaker
Kolonialvarer

Sukker
Kaffe
Andre kolonialvarer

Ikke alkoholholdige drikkevarer
Mat spist ute
Andre matvarer

Vin og brennevin
Øl
Tobakk
Bolig, lys og brensel
Mobler og utstyrsvarer
near og skotøy
Personlig pleie og helsepleie
Andre utgifter (ekskl. direkte skatter)

Tabell VI, VII, VIII a, b og c

Matvarer
Alkoholholdige drikkevarer
Tobakk
Bolig, lys og brensel
Molder og utstyrsvarer
Renhold
Klær og skotøy
Personlig pleie og helsepleie
Transport
Fornøyelser, radio, sport
Aviser, bøker, utdanning
Leid hjelp til hjemmet
Forenings - og forsikringsutgifter

Andre utgifter

Table III, IV, V a, b and c

Food, total
?eat, meat products and pork
Meat, fresh, salted and smoked
Pork, 	 " It 	 U 	 it

Other meat end pork products
-ash and fish products

Fish, fresh
Fish, salted and smoked
Other fish products

Nilk, bu ,ter and cheese
Milk
Cream
Butte/
Nargarine, cooking fats, mayonnaise
Cheese

Flour, meal and bread
Other bakery products
Potatoes, fruit, vegetables
Potatoes
Fruit, berries, jams and fruit

juice
Vegetables

G -roceries
Sugar
Coffee
Other groceries

Non-alcoholic beverages
ITDod outside of the home
Other food

Wines and spirits
B„eer
Tobacco
Housing, light and fuel
Durable household goods
Clothing and footwear
Personal care and medical care
Sundries (excl. direct taxes)

Table VI, VII, VIII a, b and c

Food
Alcoholic beverages
Tobacco
Housing, light and fuel
Durable household goods
'Iousehold cleaning
Clothing and footwear
Personal care and medical care
Transport
Recreation
Newspapers, books, education
Domestic help
Union (society) membership fees and

insurance premiums (excl. life
insurance)

Sundries
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Tabell IX

Matvarer i alt
Kjøtt, kjøttvarer og flesk
Fisk og fiskevarer
Mjølk, smør, ost og
Mjølk
Flote
Smør
Margarin

Mjol, gryn og brod
Poteter, frukt, grønnsaker
Poteter
Grønnsaker

Kolonialvarer
Mat spist ute

Drikkevarer i alt
Øl
Brennevin
Vin

Tobakk
Røyketobakk
Sigaretter

Bolig
Lys og brensel
Nibbler og utstyrsvarer
Renhold
Tamr og skotøy
Personlig pleie
Helsepleie
Transport
Skatter
Fornoyelser, radio, sport

Table IX

Food, total
Meat, meat products and pork
Fish and fish products

butter , cheese and eggs

Cream
Butter
Margarine

Flour, meal and bread
Potatoes, fruit, vegetables
Potatoes
Vegetables

Groceries
Food outside of the home

Beverages, total
Boer
Spirits
Wines

Tobacco
Smoking tobacco
Cigarettes

Housing
Light and fuel
Durable household goods
Household cleaning
Clothing and footwear
Personal care
iLedical care
Trans -uort
maxes
Recreation

egg

Tabell X

Matvaregrupper
Kjøtt, ferskt, saltet os- røykt
Flesk, ferskt, saltet og røykt
Andre kjøtt- og fleskevarer
Fisk, fersk
Fisk, saltet og røykt
Andre fiskevarer
Mjølk
Fløte
Smør
Margarin, matfett, majones
Ost
Mjol, gryn og brød
Andre bakervarer
Poteter
Frukt, bær, syltetøy og sa:t
Grønnsaker
Sukker
Kaffe
Andre kolonialvarer

'liable X

Food groups
Meat, fresh, salted and smoked
Pork, fresh, salted and smoked
Other meat and pork products
Fish, fresh
Fish, salted and smoked
Other fish products
Milk
Cream
Butter
Margarine, cooking fats , mayonnaise
Cheese
Flour, meal and bread
Other bakery products
Potatoes
Fruit , berries , jams and fruit juice
Vegetables

,ougar
Coffee
Other groceries
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Tabell X (forts .)

Ikke alkoholholdige drikkevarer
Mat spist ute
Andre matvarer

Vin og brennevin
01
Tobakk
Bolig, lys og brensel
Møbler og utstyrsvarer
Kimr og skotøy
Personlig pleie og helsepleie
Andre utgifter (ekskl. direkte skatter)

Table X (cont.)

Non-alcoholic beverages
Food outside of the home
Other food

Wines and spirits
Beer
Tobacco
Housing, light and fuel
Durable household goods
Clothing and footwear
Personal care and medical care
Sundries (excl. direct taxes)

Tabell XI: Se tabell VI 	 Table XI: See table VI



574 (72)
	

112 (22)

107 (35)

	

38 (12) 	 _

	

22 	 (1C )\

	

6 	
-

' 	 '

	

:) 	 _

10 ( b)

221 (2S)
146 (13) ...

.. 15 ( 9)
- 47 (13)

	

74 ( 6) 	 _

107 (16)

32 (10)

3 ( 4)

3
3 ( 2)

18 ( 8 )
8 (
4 (
88 (( 42))

4 ( 5)

	

74 (21) 	 18 ( 6)

	

38 ( 6) 	 - i ( 2)

	

3 (11) 	 6 ( 3)

)( 	 (16) 	 11 ( 5)

- 35 ( 17) 	 30 ( 5)

	

( 4) 	 2 (

- (,n (25) 	 31 ( 7)

- 57 (24)

( 4)
- 7 ( 9)
- 39 ( 15)
- 6 ( 2)

( 3)

30 ( 7)

( 4)
3 (

30

Tabell I a. Utgift og anslatt utgiftsendring ved endring i familiestørrelse
og familieinntekt. 1) Kroner pr. år.
Forbruksundersokelsen 1951-1952, industriarbeidere

G'ennomsnittli: utPiiftsendrino4
Utgift pr 	 når familiestorrelsen når familieinntekten
husholdning oker med 1 forbruks- oker med kr. 1000 pr.

enhet (men fanilie- år (men families -tor-
inntekter er uendret) relsen er uendret)

x. a. 1 000 . b.

3   

Matvarer i alt ..,.. ,.. 3 829

Kjeitt, kjøttvarer

	

og flesk . 0. e a e e 0 • • • s 	 842 	 (23)

	

Fisk og fiskevarer . . 	 264 ( e)
	Fisk, fersk .......	 150 ( 7)

	

Fisk, saltet ..... . 	 49 ( 3)

	

Fisk, hermetisk ... 	 56 ( 4)

1Wjølk,smor,ost og egg 1 145 (17)
Mjølk . . . 	 391 (10)

	

Flo -be ,. . . . ....ow 	 108 	 ( C)

	

amor .0.. .., ....... 	 Æl_ 	 ( 8)
	Margarin .0 . .......	 170 ( 4)

	

Mjøl, gryn og brod . . 	 435 (11)

Poteter, frukt,

	

grønnsaker .0•0000••• 	 620 (14)
rPotete 	 . 0,0 Deb 0.0, 116 ( 4)

	

Frukt ... 0 . . .0 OW.	 172 ( 7)

}..I	Kolonialvarer GOD,00. 	 333 (11)

	

Nat spist ute . . ..,.. 	 122 (12)

Andre matvarer , .. 4 40	,	
( 3)

	

Drikkevarer i alt .. ... 	 I_88 (17)

Drikkevarer nytt

	

hjamme 0.0.0 • • 0 . . • . 0 • 	 178 	 (16)
Alkoholfrie drikke-

	

varer .. • ........•. 	 35 	 ( 3)
	Oa, •oseeeo•oeco*••• 	 47 	

, ,_
c

	

Brennevin. .. — —•• 	 84 (10

	

Vin ......••0.0,,.• 	 10	 ( 2)

	

Drikkevarer nytt ute. 	 10 ( 2)

1) Konstantledd og hoeffiiente:7 (stanLardavvik tilfoyd i parentes) i regre-
sjoner av formen 	 xi = 	 4-	 - 2,91) + 	 - 12 078), jfr. formel (1)
i tekstaysnittet. 73eregningene er basert pa årsregnskaper for 100 hushold-
ninger med gjennomsnittlig 2,91 forbruksenhoter og gjennomsnittsinntekt
12 078 kroner. Se notc 1 side 10.

2) S -ummen av -tallrek.kene -Lvider a skal være 0 o(4 summen av tallrekkene under
bi skal v,'2,re I 000, Avvikene sk,rldes at en restpost ikke er med i bereg-
ningen.



17
11

6

79
-2

155

6
174
149

24
11

9
72

( 8 )
( 7)
( 4)
(16)

( 7)
(24)
( 2)
(20)
(18)

( 5)
( 3)
( 5)
(15)

Forenings- og
ringsutgif ter

Skatter 	 • • • . • •60•00••

Gaver .

378

1 203
273

forsik-
ord000ew

•••••0••• 00 ••••

13

- 258

5

(16)

(47)
(20)

18

69

31

0•••0000

Aviser, bøker, ut-

608

(19)

(59)Andre utgifter .......

19 ( 6)
75 (18)

5
- 107

195 (13)

(40)

31

Tabell I a (forts.). Utgift og anslått utgiftsendring ved endring i familie-
større ise og familieinntekt .i) Kroner pr. år.
Forbruksundersøkelsen 1951-1952, industriarbeidere

Crennomsnittli
Utgift pr. når familiestørrelsen
husholdning esker med 1 forbruks-

enhet (men familie-
inntekten er uendret)

x. 	 a.

ut *ftsendrin 2) 
når familieinntekten
øker med kr. 1000 pr.
år (men familiestør-
reisen erer uendret)

1 000 • b.
i 

1 2     

Tobakk 0400010.410

Røyketobakk
Sigaretter . 	

•0 •• •

. .......

Bolig

Lys og brensel 0 .00 0 0.

Møbler og utstyrsvarer

Renhold • • . • • • • •0••••

Klær og skotoy
Klear •••••00•••••••

Skotøy og reparasjon
av skotøy ..........

Personlig pleie

Helsepleie . 000 •••••••

Transport .. • • . • • • • • • •

245 (18)
174 (15)
43 ( 9)

776 (35)

300 (15)
766 (55)

124 ( 5)
1 676 (46)
346 (41)

(11)

( 6 )
(12)

(34)

- 14 (27)
7 (22)

- 28 (13)

- 108 (53)

13 (23)

- 187 02J

( 7)
161 (68)
98 (61)

62 (17)

(8)
(17)

- 102 (51)

•••••

•••••••••••••0•0

330

139

165

386

Fornøyelser, radio,
sport

Teater og konsert ..
Kino 	 ..•—••••••.••

dann ing

285

45

2 (30
) 5- ( 2)

- ( 7)

32
2
5

I) Se note 1 side 30.

2) Se note 2 side 30.



0 • • 0 0,3
0,4
3,7

,

4fD,L)

59, 2

Alkoholfrie
drikkevarer
01 	 11000..00 0..0

Brennev
Vin

- 12,1
- 15,0

32

Tabell I b Anslått utgiftsendring i prosent når familiestorrelsen oker med
1 forbruksenhet men familleinntekter. er uendret . 1 )
F orb ruksunde rs oke, Ise:a 1951-1952 industriarbe i de re

Buds jett-
-2ostene fordelt i grupper etter storrelsen av

ut .;'iftsendrin s Drose,nten    
prosent yihr „, rin

3o
ne dgang

:1727a. 30 , %
0o 	 .

10,1 c7of

no dean g

Fra 10,0%
no d.,z mac.:
t 0o
52 9 7.1")
oppgang

Fra 10,0 %
t .0 .rn

2999 %
oppgang

30%
oppgang
og mer

Matvarer i alt 	 . • 31,7

Kjott,
og flesk

Fisk og -Piskevare ,-
Fisk, fersk
Fisk, saltet
Fisk, hermetisk.

Mjølk, smør ost

7,0

• r,

1,2
0,4
0,5

15,0

•■• 12,7

14,3
14,8
12,1
17,8

og egg ... 	 ,... c•
iqjølk . 0. ... ....
Plot° .0 $ 4,006000
Saleir 0414,0e0 o0000

Margarin .00

(-) r
.7)

3,2
0 99

(3,7 	 - 58
1,4

- 14,0

19,3
37,3

43,7
Mjol, gryn og brod 3,6

Poteter, frukt ,
gronnsaker . . .0.0 5 9 1

	Pote ter . .. . ....	 1 9 0

	Frukt . . ..... . ..	 1,4
Kolonialvarer . .0. 2,8

Mat spist ute ... 0 1,0

Andre matvarer ... 0,5

Drikkevarer i alt . . 1,6

Drikkevarer nytt
	hjemme ....... .... 	 1,5  

4,9

24,6

12,0

17,2

32,9

- 31,7

- 32,C)

- 94

8,4  

- 26,6Drikkevarer nytt ate 0,1

Tobakk ..- .- .. 0.. 2,0
Royketobakk . 00 . - 1,4
Sigaretter . • *ern 0,4

Bolig . ....• • • 00800.
	

6,4
Lys og brense I ..... 2,5
Møbler og utstyrsvarer 6,3
Renhold . . 	 1r)9 ,

- 5,5
4, 0

- 64,9
- 13,9

- 24,4
4,4

7,6

1) Utgiftsendririg,stallene i tabell I a, kolonne 2
i kolonne 1 .

i prosent av utgiftstallene



Matvarer i alt • •0000 	

• 

0*.**

Kjott, kjottvarer og fleck..

Fisk og fiskevarer .. ...
Fisk, fersk .„ . . . ........
Fisk, saltet

•

 ........
Fisk, hermetisk .. ... 

• • °

•

Budsjett-
pro se nt

1-73 1 9(

q 5

ri

,

A

7,
R,2
i
n 94

,5

0

Tabell I b (forts.) • Anslått utgiftsendring i prosent når familiestørrelsen øker
med 1 forbruksenhet, men familieinntekten er uendret .1)
Forbruksundersokelsen 1951-1952, industriarbeidere

Postene fordell.T i grupper etter størrelsen av
BudsjeLL- 	 -ut -Ptsendrincp -orosenten
prosent T.(-2 r erie Fra 30,0% Fra 10,0 .X.)

(7)7 
/I() 	 t.o.m .

neaIig ln %
ne dga,ng

1 

2,7

. 1,2

• 3,2

• 3,1

. 10,0

,.-

2,4
0 ;41

n,4

1,6

5,0

3

nedgang
t .o
9,9/y //0
oppgang

9,6
7,3

- 3,7
- 3,4

3,4

- 2,0

0,7
-

- 0,2

2,5

Fra 10,0 	 30 %
oppgang

29,9 % 	 og mer
oppgang

11,66.16601.666.666.	

Klær og skotoy

•	

1,93

Klær 00•0000•00 •.. i 1,2
Skotøy og repara-
sjon av skotoy •.•

Personlig pleie •.•

Helsepleie	 •...

Transport ......
Forenings- og for-
sikringsutgifter

Skatter .

• 	

..... .

Gayer	 O000••0•00

Fornoyelser, radio,
sport	 • . • . • 0. 	 • 04

Teater or, konsert.
Kino

Aviser, baker, ut-
danning........ /••••

Andre utgifter . 000•

1) Se note 1 side 32.

2

- 51,9

18,9

- 26,4

- 21,4

- 17 ,7

Tabell I 	 Elasti,3itetcr med henyn på inntel:t. 	 utgiftsendring i pro-
sent når familioinntchten ok or med 1 prosert, men familiestørrelsen

uendrct 1) 7iny0rul , -11-dokclsen 1951-1 952, industriarbeidereer

Postene fordelt i grupper etter
stofn av Iftsc:ndrirasEE2sente

Fra 0,50,4 1,00%
t o am 	 oppgang
0999 % 	 og mer
oppgang

Mer enn
c-7/0

no fan_ _

Fra 0,255
nedgang
t co .m
0,49
oppgang

3     

0,35

0,46
- 0,15

n 77,Sj

D97 6
0,72

Mjølk, smor, ost oiT, egg
Mjølk 	 0000.0 	 • - • .
Flote 	 . . . 	 . • . . • 00•0••••

Smør
Margarin .

6.66.6M66.66.66.16.61666P..6.

1) Utgiftsendringstallene i tfl7oell
buds jettprosenter og multiplisert

0,19
- 0,24.

0,47

a, kolonne 3 dividert
med faktoren 0,1.

0•4•000.0•0•00000

O 0000000.0000 •
	

•

1,14

med utgiftspostenes



3,6 	 0,10

5,1 	
... 	

0,34
1,0, 	 - 	 - 0,15
1,4 	 - 	 0,39

2,8 	 - 	 0,40

1,0

0,5 	 - 	 0,44

1 6
1,5
0,3

094
0,7
0,1

0,1

2,0
1,4
0,4
6,4
2,5

6,3
1,0

_ 0,10

10,

0,86
0,73

1,23

0,60

0,89

0,94

0,68

0,57

0,69

2,97

2,00

2,02
1,24
1,98
2,21
3,34

1,66

1,80

2,45

1 ,25
1,34

2,24

Gaver ... 	 o • • • 0 • o • • • • • • • • • •

Fornøye lser , radio, sport ..
Teater og konsert

Aviser, bøker, utdanning ..utdanning

 0. • . • • • • • • • • • • • • • • • . • •

Andre utgifter 0000040044.4,00.0

2,3

2,4
0,1
0,4

1,6

5, 0

1,35

1,34
2,57
1,43
1,19

1,49
• •

34

Tabell I c (forts.). Elastisiteter med hensyn på inntekt. Anslått utgiftsendring
i prosent når familieinntekten øker med 1 prosent, men
familiestørrelsen er uendret . 1 ) Forbruksundersøkelsen 1951-
1952, industriarbeidere

Postene fordelt
Budsjett- størrelsen av
prosent Mer enn Fra 0,25%

0,25 % nedgang
t e 0 Om Onedgang 0,49 %
oppgang

i grupper etter
ftsendrijanten.
Fra 0,50% 1,00%
ti • om • 	 oppgang
0,99 % 	 og mer
oppgang

1 	 2 	 4

Mjøl, gryn og bred ......

Poteter, frukt, gronnsaker .

Poteter . • o • • • • • • • • • • d 1100 •

Frukt • * • • • • • • • • 	 • • • • • •

Kolonialvarer • • • • • • • • • . • • . •

Mat spist ute ......... .....

Andre matvarer 	 • 4 • • • • • • • •

Drikkevarer i alt

Drikkevarer nytt hjemme ....
Alkoholfrie drikkevarer .

	01 • 0 O • • e • • • • 0 • • • • • . 	 • • • • •
Brennevin .• . • .. • • OOOOO • . •
yin .. • • • .. • • •..•.•.•.••••

Drikkevarer nytt ute

Tobakk ••....•••.•.• 	 •• • • • . • • • •
Røyketobakk 	 • • • • •

Sigaretter .....••-••••••••

BoLig .•-•••••.•••• • 0 • Q • • • • • •

Lys og brensel 	 .......

Nobler og utstyrsvarer ....,..
Renhold ............ ..........

Klær og skotøy ............... 13,9
Klær ----ow-0w- 11,2
Skotøy og reparasjon av

	skotøy ......... ... .... .. . . . 	 2,7

Personlig pleie . 0.

	

..• . ....... 	 1,2

Helsepleie .......... ....... 	 1,4

Transport .... ........ •

	

. 	 . . 	 3,2

	

Forenings- og forsikringsutg.. 	 3,1

Skatter 	 10,0

I) Utgiftsendringstallene i tabell I a, kolonne 3 dividert med utgiftspostenes
budsjettprosenter og multiplisert med faktoren 0,1.
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Tabell II a. Utgift og anslått utgiftsendring ved endring i familiestørrelse
og fami1ieinntekt. 1) Kroner pr. år .

Forbruksundersokelsen 1952-1953, høyere funksjonmrer

Ut ft pr, 	 nt,- familiestørrelsen nar familieinntekten
okE:r med 1 forbruks- øker med kr. 1000 pr.
onhet (men familie- år (men familiestor-
inntokleu er uendret) relsen er uendret)

19. 	 a .	 1 000 • b.

3

Matvarer i alt — . . .. 	 . 4 758 (52), 

Kjott, k,leittvarer

	

og flesk ......... . . . 	 772 	 k_“,,7 1 ! \
, 	 /	 150 (33)

Kjøtt, 1elF3kt,

	

saltet 0,7 Iukt . , r 	 E, L_ (13) 	 133 (27)
Fiesk, lerskt,

	

saltet og roykt , 0 , 	 1:-)1 ( c!) 	 18 (16)

	

Fisk og fiskevarer . . 	 -,_,T ( -,
),--'-, 	 i) 	 60 	 (15),	Fisk, fr:rFk 0, .00. , 	 131 	

i 
4) 	 13 	 ( 9), 	 ...Fiskefil6t . . . t, . .

	

, . 	 31 	 ) 	 5 	 ( 6):; 
\

Fisk, saiT,et or:
	røykt ... —0. 0 . .. ..	 23 	 ( 1) 12 ( 3)
	Fiskepudaing ,.... .	 AO (, LI-) 32 ( 7)
	Fisk, hermetik .., 	 49 ( -',) 	 - 2 ( 6)

	

Mjølk,smor,ost o ccz' egg 1 318 (17) 	 326 (36)

	

Mjølk ... , • 0 0 0 0 0 0 0	 37C	 ( ^-')133	 0_7)
Flo -be 	 1

	

.. . . . „ ....Go 	 .-") 	 r 	 -)‘ 	 , 	 - 1 	 (13)
tsr,, , .... 	 Goa..	 u cf,	 nn	 e	

-1 7 1 	 ( 	 r 7 \
i ) 	 — 17 	 (15)

	ilargari ,-,. , 0 3 0 • . r , 0	 L40	 ( 4) 	 71 	 ( 9)
Ost, 1= _ n t O n ' o , 0v 	 105	 ( 4 ) 	 65 ( 9)
Os, h-vt c. 	 , . 	 12', 	 (H) 	 35 	 (10), 	 ,:

	Egg 0 0 0 0 0 , , e . . 0 , 1 N 0	 24°	 (, ()) 	 42 	 (13)

Mjøl, gryn (-) brø0 . 	 469 ( 8 )	 157 (17)
Brod ... . . . . 0—°	 o c 	 f. 'f 	 0) 	 85 	 (11)r)'-'7 	 ( 	 ("N

Kaker „„. . , . 	 • n 0 1 	 137 	 ( 5) 	 12 	 (10)

Poteter, frukt,
grønnsaker ..,.....„. _ 02 13	 (93) 	 230 	 (47)

	Poteter ....... ....	 ng 	 ( 3) 	 29 	 ( 5)
	E ler og pærer 0. • .3 	 1A-;; 	 ( (1',

- f./ 	 , ; )

	Annen frukt ...... .	 243 ( 8
	Grønnsaker, friskp .	 260 (10)

KoloniaIvar 	 , .. — . 	 525 (14)

	

Sukker ... . . . . . .0. ‘. 	 6,; 	 ( 2)

	

Sjokolade • 0 ,, 0 0 • 0 0 • 	 127 	 ( 8)

60 (12)

18 ( 5)
1 ( 1)
2 ( 2)

( 2)
1 ( 2)

( 3)
( 1)
( 2)

991 (107)

75 (18)
50 (16)
43 (20)

83 (29)
22 ( 5)
1 (17)

-
Konstar . tiedd Cs)7 1:ocf0i3icter (standardavvik tilføyd i parentes) i regre-
sjonol. ST :orm,r. 1TH 	i	 (y - 2,97) + b i (z - 21 457), jfr. formel (1)
i t(k51-wsrUtet 	 basert på årsregnskaper for 74 hushold-
ninger r1csj92-mcmsrcItLT:g 2,97 fnrbrukenhetor og gjennomsnittsinntekt
21 457 krone:- .

2) Summon av tallrekkene JudEl- a zi,a1 vere 0 o  summen av tallrekkene under
bi skal ,-ærc i (Jon. kvvikere sk1des at en rectpost ikke er med i bereg-
ningen.
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Tabell II a (forts.). Utgift og anslått utgiftsendring ved endring i
størrelse og familieinntekt . 1) Kroner pr. år.
Forbruksundersokeisen 1952-1953, høyere funksjonærer

G jennomsni
Utgift 	 når fami liestorre is en når familieinntekten
husholdning oker med 1 forbruks- øker med kr • 1 000 pr.

enhet (men familie- år (men familiestør-
inntekten er uendret) reisen er uendret)

x.
1

a
2
i

1 000 • b.

	Kaffe ... . . — • .. • —	 134 ( 5)
	Te 0...0. -, 0 • — . 4,0. 	 23 	 ( 2)
	Mat spist ute .0.8.0. 	 )K._■_,
	7r)r)	 ( 2C)
	Drikkevarer — - - ....... 	 294 (17)

01 .00.... 0 	 .

	

° ... • . n . • 	 48 	 ( 3)

	

Brennevin .........,. 	 124 (11)

	

Vin ... ....... . . . .00. 	 43 	 ( 4)

	

Tobakk . 600•00•••0 WO b 	 26

97

0 (20)

	Royketobak17,-. 0. 0-- 	 0_ 2)
	Sigaretter . 0 ...--	 147 (14)

	

Bolig . . . 0... 0. ... o •. . . , „,),_ 	 (990 rzi)
	Lys og brensel • • 00.— 	 525 (')

Elektrisitet	-.),_:-,	 (11)	,,0 ---	 ---

	

Kull
—
og

•
 k_oks

.
 • . 0,000. 	 115 (14)

Ved 	 .

	

. — wow. 	 79 (1(2)
Mobler og utstyrsvar= i 55 	 ,,81.)

Mob ler

	

-) 	 (43)7 ,) ,	. 0 000.0•00 ,,OO 	 ,K.", 	
1, 	 \

	KjøkkenutTty -.1? 000, — 	 127 f,_i_U)
	Elektriske artikloy:— 	 529 (46)
	Tekstil-fa -2e:z i.Tia ii-- ,Dt 	 259 	 (1 0 )

	

Renhold , —0.— — ,,,.. 	 204 ( -)
KITr og sko - ,'3o ey- .00000,2

	

9 	 zid_c, 	(64)
Personlig plei , : ,,. 	 ... 	 `;'',--).(-) 	 ( a)

,Helsepleie , .0. • • — 	 36i (21)00 to

	Transport .0... ..„....	 /10,,i (132)

	Trikk . — — . . o .....	 1c6 ( 7)
Buss og drosje 	 .	 213 (14)

	Jernbare , bk),,t og fly. 	 476 (26)
Syketrygd — . .

.

03000500 	 13L 	 (10)

	Foreningskontingcn .. ° 	 163 Ç 0
Skatter — .0.0 • • — .. 2 649 (74)
Forsikring av innbo

	

og lelso2e ., .00..0. • • • 	 A5 	 ( 3) 	 19 	 ( 7) 	 1 	 ( 1)

	

Fornøye ise r ,radi o ,2 ,)ort 	 574 (25) 	 112 (43) 	 15 ( 5)

	

Kino —000.•••—•••• 	 ,14 ( 5) 	 - 5 	 ( 7) 	 1 ( 1)
	Teater og konsert .. •	 L',7 ( 6) 	 7 (12) 	 3 ( 1)

	

Sportsa2tiL1er — ... • 	 127 (11) 	 55 (22) 	 6 ( 2)
	Lotterier — • 0 • 0,—.	 76 	 H) 	 27 (16) 	 2 ( 2)

	

Undervisning, kurser m .v . 	 228 (52) 	 13 (108) 	 6 (12)

1) Se note 1 side 35.
2) Se note 2 side 350

	

21 (11) 	 2 ( 1)
- 5 ( 4) 	 0 ( 0)
- 31 (41) 	 9 ( 4)
- 8 (35) 	 6 ( 4)

0 	 ( .-) 	 1 	 ( 1)
	-i9 ( 22 ) 	 2 ( 3)
	i  ( 2) 	 2 ( 1)

-	- 39 (42)	 0 ( 5)
43 pl

28
	 - 4 ( 3)

- 82 4 ( 3)

	

49 (204)	 56 (23)

	

2 -; ( 24) 	 6 ( 3)
9,, 	 ( 6)106 (51)

	39 ( 2 9) 	 -1 ( 3)
0 ( 3)

- 538 (374)

--A 3:4: ( -1( 2:1 4-!-4 )))))

- 23 (41)

72 *(9) 4

- 18
206 (41)
-

22

11 (11)

-

4 	 (,,( 52 ))

3 (10)

O ( 4)
3 	 ( 2)

i

,- 	

( 2)

(14)
16 (17)

	- 253 (160)	 27 (18)
7 (88 )

-4 ( 2)
 2

- Is (54) 	
12 ( 3)

( 6)
12 (29)

	

6 (20) 	 6 ( 2)

	

3 2 (14) 	 8 ( 2)
158 (17)- 143 (150)
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Tabell 11 a (forts.). Utgift ,(),.7 anslått utgiftsendring ved endring i familie
storrele o;; familieinntekt . 1 ) Kroner pr. ar.
Forbruksundersøkelsen 1952-1953, høyere funksjanmrer

utgiftsendrir
litgift pr. 	 når familiestorrelsen nar familieinntekten
huchr)ldning oker med 1 forbruks- oker med kr. 1000 pr.

enhet (me ,1 familie- 	 år (men families-tor
nntc,kter. cr uendret) relsen er uendret)

1 000 • b.

2 	 3

a.
1

1

	Aviser, boker m.v. ...	 :545 	 (le)
	Aviser we. . . . ...... 	 117 	 ( -,-,3)
	Ukeblader

.

 e . o O 4 OOO 0 0 4 	 !-v-i- 	 ( 4)
Bøker ... . . . ... . .

	

. .. 	 175 	 ( 14)

	

Leid hjelp til hjemmet, 	 388 	 (41)

	

Gaver ....G....—e.,... 	 e03 	 (51)

	

Hotell ...••,,—......• 	 289 	 (14)

Telefon, porto og
telegram G.. . 	 ... 	 .. 	 187 	 (10)

	Personlige effekter . ..	 138 	 (10)

Andre utgifter
	 298 	 (1?)

- 10 (37)

- 37 ( 17)
- 3 ( 7)
30 (2)

76 (86)

112 (64)

- 184 (29)

14 (21)

- 17 (20)
62 (39)

( 4)
( 2)

2 ( 1)
( 3)

29 ( 9)
11 ( 7)

18 ( 3)

( 2 )
(

9 (

1) Se note 1 silt:- 3.
2) Se note 2 s i de 35.

Tabell II b. Anslått utF,Tiftsendring i T)rosent når familiestorrelsen oker med
1 forbruksenhet, men familieinntekten er uendret. 1 )
Forbruksundersokelsen 1952-1953, hoyere funksjonmrer

Posten fordelt i grupper etter størrelsen av
T3u.dsj Jt-
Prosent iv0r enn. Fra 30,07,

-1)0 	• o .171

Iledganc 10,1 %
Te dgang

Fra 10,0,
nedgang
t 0 .111

929 07

o ppgang

0 Fra 10,0,0 30 %
t.o.m. 	 oppgang
29,9% 	eg ner
oppgang

utgiftsendrings-nrosenten     

0

Matvarer i alt 	 22,2  20,8 

Kjott, kjøttvarer
og flesk oe0000w 3,6

Kjøtt, ferskt,
saltet og røykt. 2,8
Flesk, ferskt9
saltet og røykt. 0, 8

Fisk og fiskevarer 1,5
Fisk, forsk ...„ 0,
Fiskefilt 	 0,1 	 -

Fisk, saltet og
røykt o c °ea al,. 	 0 , 1±

Fiskepudding ... 0 /4
Fisk, hermetik. 0,2 	 - 3,7

53,4
4°,6

- - 	 19, 5

21,7

11,2

- - 	 21,0
_ 	 _ 	 13,1
_ 	 _ 	 17,1

Utgiftsendringstallene i tabell II a, kolonne 2 i -orosent av utgiftstallene
i kolonne 1.
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Tabell 11 b (forts.). Anslått utgiftsendring i prosent når familiestørrelsen øker
med 1 forbruksenhet, men familieinntekten er uendret. 1 )
Forbruksundersokelsen 1952-1953, høyere funksjonærer

Postene fordelt i grupper etter størrelsen av
Budsjett-  EIEiftsendrin serosenten
prosent Mer enn Fra 3O,Oo Fra 10,0'0 Fra 10, 	

377____

30 % 	 , , .mu •,, •iii • 	 nedgang t .o .m • 	 oppgang
t.nedgang 10,1 % 	 o. 	 29,9 % 	 og mer9,9 annedgang 	oppgang	 oppgang

1 	 2 3   

14jølk, amor, ost

	

og egg .... .t. . . . 	 6,1 	 - 	 - 	 - 	 24,8

	

Flo -be .00 0000000 	 0,7 	 - 	 - 0,3 	
35,4	Mjølk $000•0000 0 	 1,8 	 _ 	 _ 	 _ 	 _

	Smcr .... 0000 00 • 	 0,6 	 m"' 13,2 	 .." 	 ...

Margarin 	
-

	

....... 	 0,7 	-	 - 	 - 	 50,9-

	

Ost, brun .. .... 0,6 	 _ 	 - 	 _ 	 - 	 52,0

	

Ost, hvit 40 
ee ee 

096 	 r 	 r 	 r 	 28,1
Egg ..... . 	 1,1 	 - 	 - 	 - 	 17,6 	 -

Poteter, frukt,
grønnsaker ....

Epler og pmrer.. 0,7

Brod ....,

Poteter .....

	Kaker ..........	 0,5
. . .

.

.

..

.

.

.

.

.

.

4,8
0,5

1,0

_

_
...

-
_ 	

_

-
_
-

_
-

-

-

-

- 	

3-222 	

3374
 - 	 40 9

 - 	 52,6
Annen frukt ..

-
-

-

	

Mjeil, gryn og brød 2,2 	 - 	 _	 -

	

1,1 	 _ 	 _ 	 _ 
Grønnsaker,

	

friske . . . . . . , WOO • 0 1,2 	 - 	 - 	 - 	 16,7

	

Kolonialvarer .. .. 2,4 	-	 - 	 - 	 15/7

	

Sukker . 000 0 0 t 0 0 0,3 	 - 	 ~ 	 - 	 'a* 	 313

	

Sjok olade . . . . . . 0,6 	 _ 	 _

Te ....
affe ...

.......
..... .	. 0,'6 	 - 	 15,7 	 -

- 14-,4 	

0,7
K -

- -

	

(0,1 	 - 	 -

	Mat spist ute . . . . 1,5 	 - 	 - 	 - 9,7
Drikkevarer • •- • • •• 1,4 	 _ 	 - 	 - 2,8

	01 4000000 • • 0 • • • 0 0	 0,2 	 - 	 - 	 0,9 	 -

	

Brennevin ...... . . 0,6 	 - 	 - 15,7 	 - 	 -

	

Vin ...... . . . . . . . . 	 0,2 	 - 	 - 	 2,5

	

Tobakk .....•••••• .. 	 1,2 	 - 	 - 14,9 	-	 - 	 -

	

Røyketobakk ...... 0,5 	 - 	 _ 	 _ 	 _ 	 44,5
	Sigaretter .. ... . . 0,7	 - 56,0

	

Bolig ......... 00000 	9,5	 _ 	 Wm	
2,4	

W.	 WM

	Lys og brensel oe .. • 	 2,4 	 - 	 ..... 	 ... 	 20,1
tElektrisite .. • •• 1,4 	 - 	 - 	 7,3 	-

Kull og koks 
00•ee 0,5

	Ved ..... ...... ° • • 	 0,4

	Møbler eg utstyrsvarer 7,1 	 - 	 15,5 	 -

	

Møbler ....... . . . . 	 1,5 	 - 	 .... 	 2,3 	 -

	

K jøkkenutstyr  .... 0,6 	 36,5 	 -
	Elektriske artikler 1,5 	 - 	23,1

Tekstilvarer til
	huset 000404000W 1,2 	 30,5

0

MM. 34,1
- 	 - 	 43,7

1) Utgiftsendringstallene i tabell II a, kolonne 2 i prosent av utgiftstallene
i kolonne 1.



Syketrygd

Jernbane, båt
og fly ...	 2,2

*00O0000

•	

0,8
- 3,2

3,0

17,4

39

Tabell II b (forts.). Anslått utgiftsendring i prosent når familiestørrelsen,oker
med 1 forbruksenhet, men familieinntekten er uendret. 1 )
Forbruksundersokelsen 1952-1953, høyere funksjonærer

Postene fordelt i grupper etter storrelsen av
Budsjett- 	ut iftsendrin ciprosenten
prosent 'Mel- enn Fra 30,0 0 Fra 10,0% Fra 10,0 cr/0--

	50 %	 , , -u • , •, • 	 nedgang 	 t.o.m.
nedgang 10,1 % 	 t 

9

.0 .m. 	 29,9 599 '0nedgang 	 oppgang 	 oppgang
	  1 	2	 3 	 4 	 5

Renhold 	 • 	 1,0 	 12,5
Klær og skotøy ..... 11,4 	 18,1

oppgang
og mer

	

Personlig pleie . . • • 1,1 	 - 	 - 	 790

	

Helsepleie .. . . . . 4 .. 1,7 	 - 	 - 	 - 6,3
Transport .. . . . . . . , . 	 7, 0	35,9

	Trikk -... ....... 0,5	 _ 	 16,9 	 _

	

Buss og drosje . . . 1,0 	 - 	 -	 5,8

Foreningskontingent 	 0,8

Skatter ............ 12,3
19,8

-* )9

Forsikring av innbo

	

og løsøre .......... 0,2 	 _ 	 _ 	 _

Fornoyelser, radio,
	sport ... c . . ...... .. 	 2,7 	 _ 	 -

	

Kino 00e00oo000ao* 	 0,2 	 - 	 11,1

	

Teater og konsert. 0,3 	 _ 	 - 	 2,8

	

Sportsartikler ... 1,2 	 _ 	 -
Lotterier 	 0100640 	 0,4 	 .. 	 ... 	 _

Undervisning,

	

kurser m.v. ... 0 . . . . 1,1 	 - 	 - 	 5,5

	

Aviser, looker m.v . . 1,6 	 - 	 - 	 - 2,8

	

Aviser . .... ***** . 0,5 	 31,6 	 _ 	 -

	

Ukeblader .•... ... 0,2 	 - 	 - 	 - 4,7
	Bøker *600 000 4 	 0,8

45,6

19,5

43,0
35,0

Leid hjelp til
hjemmet .•.•.00... .. 	 1,8
Gaver ... *000 

• 

00 	 . 	 2,8
Hotell 	 0.... 	 . 	 1,3
Telefon, porto og
telegram . 	 0,9
Personlige effekter. 0,6
Andre utgifter .. 	 1,4

6398

,

18,6 

7,7
12,6

20,7

1) Se note 1 side 38.



0,27

0,36

0,40

0,19

0,32

0,55

0,57

0,13

- 0,06
0,15

0,56

0,31
0,32
0,23

0,12
0,08
0,26

0,38
0,21
0,30 	 - 	 -

0,51
0,12

0,20
- n,09
0,44
0,33
0,19

0,61

0,46

0,47
o,34

0,81 	 -

-0,02

0,53

- 0,30

- 0,89

40

Tabell II C. Elastisiteter med hensyn på inntekt. Anslått utgiftsendring i pro-
sent når familieinntekten øker med 1 prosent , men familiestorrelsen
er aendret. 1 ) Forbruksandersokelsen 1952-1953, høyere funksjonærer

Postene fordelt i grupper etter
Budsjett- storrelsen av utP4iftsendrino's .ros enten
prosent Fir enn Fra 0,25,0 Fra 0,50 0 1,00 70-

,,-, 9 7 cl
,),,-) /0 	 nedgang 	 t.o.m- 	 oppgang-, 	 - *nedgang b s %,.. 	

0,99 % 	 og mer
,, *lit 

0 9 4 9 %
oppgang 	 oppgang

3

Matvarer i alt .

	

Kjott, kjøttvarer og flesh. . 	 3/C
Kjott, ferskt, saltet

	

og roykt ............. .... 	 L., 0(") 	 C,

Flesk, ferskt, saltet

	

og roykt . 0,•e••4 A •A 0•4• ••	 0,8

	

Fisk og fiskevarer . .0.... .. 	 1,5

	

Fisk, fersk . 0. • • . • .0. • . • • 	 0,5

	

FiskefilA ........... .... 	 0,1

	

Fisk, saltet og roykt 09 O.	 0,1

	

Fiskepudding ..,.. .04000 .. 	 0,4
Fisk, hermetisk .,.... ... 	 0,2

	

Mjolk, smor, ost og egg .... 	 6,1

	

Mjølk ......0.••• •••••00••	 1,8

	

Flote . 0 .. 0.. • • • 0••400••••	 077

	aMOT oo...s o o•e•••••••*oo o 	 0,6
	Margarin ..00••• •• *WO ••• 	 n 7

	

Oct, br m •00. • ..•o••c•e•• 	 0,6
	Ost, hvit 8 00••• 0••G 00•0 4 •	 0,6

	

Egg •.• .•-••.. • . • . • • • . • ... 	 1. , I

	

Mjol, gryn og brød • ........ 	 2,2
	Brod oo o coo • o•o 0 o 0000••••• 	 1,0

	Kaker . - 0 e• 10o o 000 0 •• *COO 	 0,5

	

Poteter, frukt, gronnsaker. . 	 4,8

	

Potetor ..0•20•• •• Oa • ••••• 	 0,5

	

Epler og pærer . . • • • • •4•0• 	 0,7
Armen frukt .... . • • 0 •

.

• 0 • • 	 1,1

	

Gronnsaker, friske ....... 	 1,2

	

Kolonialvarer • .. • 0 • • 0 • 4 8 • • • 	 2,4

	

Sukker .... , .. o e••••••o••• 	 0,3

	

Sjokolade ...... • • • .. • • 	 r, r0 , 0

Kaffe ... . .•..•... 	 .•...•••... 	 '_) 9 0

Te 	 ........ ........ OOOOO .. 	 0,1

	

Mat spist ute .... . •• 0 A • •••• 	 1,5

	Drikkevarer ... ,..•00•0••••••• 	 1,4
øl -a... 	 -........m. 	 0,2

,

	

Brennevin . . .00 SOO. 0 •••••• •• 	 ',..),
,

Vin 0000 t` 00000000 A • • 0 415 0 0. 	 * 	 0,2

	

Tobakk .. •405•••••• 0. •••0••C•• 	 1,2

	Røyketobakk .000 0 00 0 50 •00••• 	 0/5

	

Sigaretter .•...•.•• 0 0 • • • • 95 	 0,7

• 4 • 0• 0 •0 0 0.

1

.. 	 22,2

Utgiftsendringstallene i tabell II a, kolonne 3 dividert med utgiftspostenes
buds jettprosenter og multiplisert med faktoren 0,1.



ros enten
1;00 /7
oppgang
og mer

0

2,95

1,04
1,28

1,01

1,25

1,62

1,36

1,08

1,19

41

Tabell II C (forts.). Elastisiteter med hensyn på inntekt. Anslått utgiftsend-
ring i prosent når familieinntekten øker med 1 prosent,
men familiestørrelsen er uendret .1) Forbruksundersøkelsen
1952-1953, høyere funksjonærer

Postene fordelt i grupper etter
Budsjett- størrelsen av ut iftsendrin s
prosent 1ier enn Fra 0,25,0 Fra 0,50

0 '
25 % nedgang

t3o.m 	 0,99 %nedgang 0,49 P
oppgang

Bolig .....	.. 01110000,01•00.0400	 9,5

Lys og brensel
..
. .

......

. •• •• .• • .
•• • • •• •

....
1,4 	 0
2,4

_
_

()ZElektrisitet

	

Kull og koks .. i 00.00 0464SOI 	 3,5 	
■

	 0,22

	

Ved ...•....• • . .0•••e e••• es, 	 0,4 	 .... 	 0,01

	Mobler og utstyrsvarer 040660. 	 7,1 	
■ 	 0,38

	

1112bler ........ ........... . .	 1,5 	 - 	 0,16

	

Kjekkenutstyr ....... o• • • . • . 	 0,6 	 - 	 0,20 	 -

	

Elektriske artikler .0... .. . 	 1,5 	-	 - 	 0,71

	

..... 	 __,,0.. 	 - 	 - 	 0,52Tekstilvarer til huset 	 i

1 :

	

Renhold . iii0W0.0 01.690060,0	

10

	 - 	 0,28

	

Klmr og shotoy . .. .. .,. .0. ••• • 	 14 	 - 	 0,19 	 ...

	Personlig .leie ... ...,. . WOO 	 1,1 	 - 	 0,42

	

Helsepleie . .. • 3•00 •• • •0 6 ••ee• 	 1,7 	 - 	 - 0,12

Transport . .. . . ... ... 	 000000 	 0 1 6 	 7,0 	 -
	Trikk . ....... ......... .. ... 	 0,5 	 0,77
	Buss og drosje ...... 0.60•6 0 	 1,0 	 - 	 0,15 	 -

Jernbane, ba og fly
... 

0000 O 	 2,2 	 - 	 - 	 0,56
Syketrygd ....... .. .... 	 ." 	 . .. . 	 0,8 	

_ 	 - 	 0,74

	Foreningskontingent . • .,.' • ,. . 	 co 	 - 	 - 	 -

	

Skatter ... .... . .......... ... 	 12,3 	 - 	 - 	 -

	

Forsikring av innbo og losore. 	 0,2 	 _ 	 0,39

■

	Fornoyelser, radio, sport .. , . 	
0 1 2 	 - 	 0,43 	 -

Teater og kons 	

2,7 	 - 	 - 	 0,57
Kino . ...• oess se 6. I.e.	 es• n 	

..0,3 	 - 	 - 	 0,93
Sportsart 	

ert OW • ••• 	 • 	 4 	

1/2ikler ...... 60.0106 	 ... 	 ...

	

0000•6000,61•0 	 ■-/L-1- 	 '.. 	 0,49 	 _Lotterier .... 	 ,--) A

Undervisning, kurser --n.v. .., 	 1,1 	 _ 	 - 	 0,55

	Aviser, looker m.v. .... .. . .. .. 	
j,5

i,r 	 _ 	 ... 	 0,56
Aviser .... ii60 	 ..0000..060 6 	 0 	 ."^ 	 '''

	Ukeblader .. .66000...60 016 0 	 0,2 	 - 	 - 	 0,63

	

Beiker .... .0•0• 0 i •• 0 0•1 0 C i 6 . 	 C/F' 	
■ 	 0,08 	 -

Leid hjelp til hjemmet ....- 	 1,8 	 - 	 -

Gayer .,.. 610 000 0000 	 • 	 061
• •
	 2,0 	 _ 	 0,38 	 ....

	Hotell ... ........ ............ I0 0 i • • 0 0 0 °WOW *4 0 •• 	 -i./.., 	
■ 	 ■ 	 ..

	

Telefon, porto og tologram ... 	 0,9 	 _ 	 _ 	 _

	

Personlige effekter .... ...... 	 0 ,6 	 _ 	 ... 	 ....

Andre utgifter .. O• 0 • • 	 •60 6.
	 1,4 	 0,63

oppgang

0,5 9

1) Se note 1 side 40.



a.

9

569

113

196

57

røykt .......•••. • .
Andre fiskevarer .. .

Mjølk, smør og oat
Mjøl k 	 • • , • .. • 0 0 • 4 0

Flo ........
Smør 	 • C 4 • 0 0 0 • • •

Margarin, matfett
majones 	 .....
Ost ... 	 .. • • .. • 4 0 • C

Mjol, gryn og brad ..

Andre bakervarer . 4 0 • •

Poteter, frukt,
grønnsaker 	 0
Poteter ............
Frukt, bær, syltetoy
og saft w000aneego
Grønnsaker C • 0 •

Kolonialvarer . 	 • •

•

	25
	

(3)

	23
	

(4)

	9 	(i)

9
(1)

	i 	( 0 )

	

7 	 (1)

24

5
7

-

0

4

5 0

	

- 2 	 (1)

	39 	 2)
	13

	
1)

18

	

0 	 (1)
	6 	 (1

	

10 	 (1 )

	

3 	 (0)

	

11 	 (1)
	20 	 (2)

42

Tabell III a. Utgift og anslått utgiftsendring ved endring i familiestørrelse
og total forbruksutgift. 1 ) Kroner pr. ar.
Forbruksundersøkelsen 1954, jordbrukerfamilier

Utgift pr.
husholdning

ennomsni tt  
når familiestorrelsen
øker med 1 forbruks-
enhet (men forbruks-
utgiften er uendret)

når forbruksutgiften
øker med kr. 1000 pr.
år (men families -tor-
relsen er uendret)

1 000 • b.
i

Matvarer i alt ......... 4 419
Kjøtt, kjøttvarer ,
flesk . • .0.. • • • 0. ... 1 171•

Kjøtt, ferskt,
saltet og røykt
Flesk, ferskt,
saltet og røykt
Andre kjott- og
fleskevarer

Fisk og fiskevarer .
Fisk, -rersk
Fisk, saltet og

	

471 (12) 	 56 (12)

	

521 (13) 	 58 (13)

.. 	 179 ( 5) 	 - 1 ( 5)

.. 	 228 	 30
•. 	 94 ( 3) 	 18 ( 3)

45 	 ( 2) 	 9 ( 2)

	

39 ( 2) 	 4 ( 2)

017 	 225

	

491 ( 6) 	 124 ( 6)
94 (	 10 (

	

95 ( 7) 	 29 ( 7)

	

203 ( 3) 	 52 ( 3)
134 ( 	 19 ( 3)

	337 ( 4)	 86 ( 4)

	

( 2 ) 	i	( 2)

Sukker ... 	 ......
Kaffe ..............
Andre koloniaIvarer,

Ikke alkoholholdige

	

drikkevarer ........ . . 	 14 ( 1) 	 - 5 ( 1)

	Mat spist ute . . , . ....	 52 ( 3) 	 - 13 ( 3)

	

Andre matvarer • . .. .. . 	 261 ( 6) 	 12 ( 6)

787 	
73

184 ( 5) 	 54 ( 3)

446 ( '3) 	 11 ( 8)
157 ( 3) 	 3 ( 3)

497 	 47
I54 ( 2) 	 30 ( 2)

194 ( 4) 	 9 ( 4)
149 ( 2) 	 6 ( 2)

1) Konstantledd og koeffisierter (standardavvik tilfoyd i parertes) i regre-
sjoner av formen 	 xi - 	 + ai(y - 3,33) + b i (z -9 972), jfr. formel (1)
i tekstaysnittet. Beregningene er basert -oå Arsregnskaper for 585 hus-
holdninger med gjennomsnittlig 3,33 forbruksenheter og gjennomsnittlig total
forbruksutgift 9 972 kroner.



-70
nedgang

• •

-I /0

nedgang
- 77

O 0 1 0
	 4 21 ,5

Fra 10,0 %
no di.;?,'ang
t.o.m. ,9 %
oppgang
	  4    

9 ,0

0 , 3

4,7

Fra 10,0
too .m 4

29,9
oppgang

12,9

13,=L
19,2
17,4

Tabell III a (forts.) Utgift c), anslått utgiftsendring ved endring i familie-
storrelse. og total forbruksutgift. 1 ) Kroner pr. år.
Forbruksundersokelsen 1954, plordbrukerfamilier

C-4ennomsnitt1ig utaiftsendilin.
Utgif t pr • når fe,mili es torre ls en når forbruksutgif ten
hushoidning okor me d i forbraks- oker med kr . 1 000 pr .

enhet (men forbruks- år (men familiestør-
utiften er uendret) 	 reisen er uendret)

1 000 • b.

Vin og brennevin .... , .. 	 50	 ( 5)
01 Se**00400 0*****0***** 	 16 	 ( 1)

Tobakk • • . • .0 4 • 0 A 0 ', • • • 	 127 	 ( 5)
Bolig, lys og brensel .. 	 973 	 (23)
Miner og utstyrsvarer . — 718 (24)
Klær og skotoy . c, — ..... 1 457 (18)
Personlig pleie og
helsepleie ... 0 .
Andre utgifter (eksk1.
direkte skatter) 	 OA 2 001

- 32	 ( vi)

(
(	 ,3)

- EJ -5	 (24)

- 185	 (2,:.)

94 ( 1 R)

-.26	 ( 5)

- 319 (35)

(1)

	

4	 (0)

	

9	 (1)

	

96	 (6)

	

125	 (7)

	

144	 (5)

	

29	 (1)

380 	(9)

C • 0 0 • • • 206

r. •

I) Se note 1 side 42.

Tabell III b. Anslått utgiftsendring i prosent når familiestorrelsen øker med
forbruksenhet men den totale forbruksutgift er uendret . 3-)

Forbruksundarsokelsen 1954, ,jordbrukerfamilier

Postene fordelt  i grupper etter størrelsen
Buds jett- 	 ts e nar jros arten
prcs(rnt 	 e u 	 Fra 30,0

Matvarer i alt —

Kjøtt, kjottvarer
og fleck ----.0• • . 11--,7

Kjøtt, ferskt,
saltet og roykt 0.00 	 4,7
Fleck, fe -rskt,
saltet og roykt OW 	

F ,,)'.'--
Andre kjott- og
fleskevarer • • o , 	 I0• 	 1,8

Fisk og fiskevarer . •
Fisk, fersk .0—
Fisk, saltet og: roykt
Andre fiskevarer

2,5

0 ,
0 99

l) Utgiftsendringstallene i tabell III a, kolonne 2 i prosent av utcrifts-
tallene i kolorme 1.
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Tabell III b (:forts.). Anslått utgiftsendring i prosent når familiestorrelsen
oker med 1 forbruksenhet, men den totale forbruksutgift
er uendret. 1 ) Forbruksundersokelsen 1954, jordbruker-
familier

Postene fordelt i grupper etter størrelsen
Buds jett
prosent Mer enn

30
nedgang

av utgiftsendrin s 'ros enten
Fra 10,0 0 Fra 10,0
nedgang 	 t .o .m
t.o.m. 9,9 % 	 29,9 %
oppgang 	 oppgang

3

Fra 30,0

10,1
nedgang

Mjølk, smør og oat	 10,2
Mjølk	 .......	 4,9
Fleite .. ... . • tr • • * • • •	 0,9

anOr OW 40•410040 WO 	 1,0
MaiDarin, matfett ,
majones . oestiewatio 	 2,0
Ost .... eoasoo.two 	 1,4

Mjøl, gryn og brød .. • 	 3,4

- 	 - 	 22,2
- 	 - 	 25,3
.... 	 .. 	 10,5
_ 	 _ 	 21,0

25,8
14,3
25,4

	Andre bakervarer . . * 80 	 0,6 	 - 	 - 	 1,3

Poteter, frukt,

	

grønnsaker ...... ..... 	 7,9 	 - 	 _ 	 9,3
	Poteter . .......... .	 1,8 	 - 	 - 	 -

Frukt, bmr, syltetoy

	

og saft ..G...... • .. 	 4,5 	 - 	 - 	 2,4
Gro nnsaker . . . . ... 	 .. 	 1,6 	 - 	 - 	 5,l

	

Kolanialvarer ••••0••• 	 5,0 	 ."" 	 - 	 9,5
	Sukker .... c .. • . ••••	 1,5 	 ''' 	 -

	

Kaffe ...... . • • • . •• 4 	 2,0 	 - 	 - 	 4,8

	

Andre kolonialvarer. 	 1,5 	 - 	 - 	 5,1

Ikke alkoholholdige

	

drikkevarer .......... 	 0,1 	 - 39,4
	Mt spist ute . . . . . . . .	 0, 5 - 	 - 25,5

Andre matvarer .......

	Vin og brennevin ...G...	 0,5 	 - 63,5

	00006000 •0 0 00 ...0006 •	 0 ,201 	 - 46,5

	

Tobakk ..., . .. .. ooe.oess 	 1,3 	 ..- 	 10,5

	Bolig, lys og brensel .. 	 9,8

	Mbbler og utstyrsvarer.,	 7,2 	 ..■ 	 25,5

	

Klær og skotøy ....... . . 	 14,6 	 .... 	 -

Personlig pleie og
	helsepleie .... .... . . . . . 	 2,1 	 - 	 - 12,5

Andre utgifter (ekskl.
	direkte skatter) -we. 20,0 	 - 15,9

- 8,5

6,5

4 , 6

29,4

19,5

1) Utgiftsendringstallene i tabell III a, kolonne 2 i prosent av utgifts-
tallene i kolonne 1.



,
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Tabell III C. Elastisiteter med hen7yn på total forbruksutFift. Anslått utgifts-
endring i prosent når cen totale forbruksutgift oker med 1 prosent,
men 	 r uendret. 1 ) Forbruksundersøkelsen 1954,
jor -brukcrfamilier

Postene fordelt i grupper etter stor-
Buds jett- reisen av utgiftsendrin 's .rosenten

1,00 /0
oppgang
og mer

Matvarer i alt 	 ORR 0100•000• OR

Kjott , kjottvarer og fles, .... 11,7
	xjøtt, ferskt ,saltet og roykt 	 A--,1"7

	Flesk, ferskt,saltet og royht	 5,2
	Andre kjott- og fleskevarPr . • 	 1,8

	

Fisk og fiskevarer 0060.0000*.0 	 243
Fisk, fersk • - 0000000, 030	 140

	

Fisk, saltet og roykt ....... 	 0,4
Andre fiskevarer *. • 0 	 344*... 	 r''

''.J 9.77

	711jolk, amor ag ost • , ,, o 0 . . 0 . .. • 	 10, 2
IWjolk . 0 , .... 	 • -0. • , - - G , 	 4,9

	Flote , , , . • • ..... • - • „ ** • * 0 4 	
°99

	amor . „ .. a .0 • „ • G . . , .0. - - - 	 1,0

	

Margarin, matfett , ma:ions • . 	 9 9
,-,

,....,..)

Ost 	 ...o ..0. 00000 004** 004.000 	
1 

,

M

1'- i-

pr ,,;ent Fra 0,25%
nedgang
t.o.m. 0,495o
oppgang

2

Fra 0,50
-too „ra.

0,99 ';;45
OpgSg

i l,„"1
0,44

0,49

0,45
0,48

flf 7)5
0.07

0,14

0,23
0,15
0,49

0,42

0,54

0,74_

0 , 73

Mj ei 1 , 	 og )r0(i •.•.-••-..

Andre bakervarer 	 04 f.,t

	Pote ter frukt 	 „ • •

	

Poteter aoao 	 ena,e n 3 0 * 0 0 P

Frukt, bær, syltete); 0{17 :J,aft.
Grønnsaker 0- - 0 a a 40, , f4J*3

0 , 01
0 ,76
0,63

-0,10
0,66
:),82

	KeloniaIvarer . a , .0 - • . 0 0 6 ease, 	 5 ,0 	 0235
	Sukker .. • • .. • . .0 0 6 . . . . . . . . 	 1,5 	 0,13

Kaffe ...„-- 006,e a.c a c.,, . °ea a

2- 	

0,30
Andre kolonialv are r .004 	

*'. 	
(7I: 	 .". 	

0

Ikke alkoholkoldige dri1iK2varer

Mat spist ute Q0110 a .0„..,..,

Andre matvare.7' , ... • ...... .....

Vin og brennevin ., 400 e-oao o eel 	 0 e 	
;'-' 	 --:
'1, )

01 	 a a.aaa 	 0,2

Tobakk • a Q 0	 •	 • o 0 0 0 0 • • 4 • , 0 0 • •	 1,3

Bolig , lys og brensel 	 ....,a a aoe 	 998

	

Molder og utst:irsvarer 0. . • .- , „ a ,, 	 , '

,
f.--

Klmr og skotoy ..... 00 	 001. ‘0004 	 14,6

	

.. 	 2,1

Andre utgiftr (ekski. direkte
skatter) 	 *00.00

1) Utgiftsendringstallene i tabell III a, kolonne 3 dividert med utgifts-
postenes buds3ettp7cosenter og multiplisort med faktoren 0,1.

Personlig pleie og helsepleie

0,7(

o,72

0,98

99

2,40
9,90

3,82

2,84



maj ones ••..,..•••.

• 	

2'55
h2Ost ... 0 0 C, • • • • 	 9 0 a •

400
-7n

4 6

168

290
;)

135
0

L. 4_
-136

8)

C )

) )

7

r) 04

i 22

- 1

(13)

( 9)

( 6 )
56
38 (10)

11 ( 6)
(

144
07

54
15
92

28
4 1

2

52
24
16
12

10

- 15

242

(5)

(4)

26 (2)

(4)

(2)

4 (1)

26

1

52

40
11

22
3

10

\

(2)
(1)

2

57

14

13

46

Tabell IV a. Utgift og anslått utgiftsendring ved endring i familiestørrelse
og total forbruksut7ift. 1) Kroner pr. dr.
Forbruksundersokelson 1954, fiskerfamilier

G'ennomsnittli
Utgift -pr. 	 når familiestorrelsen
lyasholdning øker med 1 forbruks-

enhet (men forbruks-
utgiften or uendret)

x. 	 a

- 1
	

2

Matvarer i alt .......

• 

3 674 	 351

Kjott, kjøttvarer og
rf--flesk ....... .... .. o• 0

Kjott, ferskt,
saltet og roykt 	

• 	

354 (ii)

z....12.-LEiftsendrin7P
når forbruksutgiften
oker med kr. 1 000 pr.
år (men familiestor-
relsen er uendret)

1 000 • b.

3

• • 9

•

Flesk, ferskt,
saltet og røykt
Andre kjøtt- og
fleskevarer

	349. 	 123 	 ( 9)

„ „ •

• 	

184 	 ( 6)

	Fisk og fiskevarer . 0 .	 423

	

Fisk, fersk .,. 0 . 0 .. 	 252 ( 9)
Fisk, saltet og
roykt • . • • • • • 9 • 0 0 • 0 •

Andre fiskevarer ...

Mjølk, smør og cot • . •
Mjøl k . 4 0 0 0 0 • 9 9 p e • 0 •

Flo ...••.•.......
amor v......,0
Margarin. , matfett

Mjøl, gryn og brod

Andre bakervarer

Poteter, frukt,
gronnsaker
Poteter • • 	 ..0 • • . •
Frukt, bmr, syltetøy
og saft -0, .10 000

Grønnsaker 	 ...,...

Kolonialvarer . 0 ..
Sukker .. . . . O0000 ••

Kaffe .......
Andre koloniaIvarer.

Ikke alkoholholdige
drikkevarer 	 • ,•

Mat spist ute

Andre matvarer

• 	

• .

1) Konstantledd og koeffisienter (standardavvik tilføyd i -parentes) i regre-
sjoner av formen 	 a.(y 	 3,25) -F. b.(z - 7 425), jfr. formel (1)
i tekstavsnittet. Beregningene er basert på årsregnskaper for 293 hu
holdninger med gjennomsnittlig 5,25 forbruksenheter og gjennomsnittlig total
forbruksutgift 7 425 kroner.



prosert ilbr enn Fra 30,0%

	

305o 	 t .o crri •
nedgang 10,1%

nedgang

	

2 	 31
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Tabell IV a (forts.). Utgift og anslått utgiftsendring ve  endring i familie
torrelse 0g total forbruksutgift . 1 ) Kroner pr. år.

Forbruksundersokelsen 1954, fiskerfamilier

G:ennomsnittlig

Utgift pr. ntlr familiestorrelsen
husholdning oker med 1 forbruks-

enhet (men forbruks-
utgiften er uendret)

når forbruksutgiften
oker med kr. 1 000 pr.
år (men fami liestør-
reisen er uendret)  

a.

2

1 000 • b, 

410.4111.11W	

Vin og brennevin . ..... .
01

Tobakk .................
Bolig, lys og brensel ..

Nibbler og utstyrsvarer.. 	 513 (24)
Klær og skotøy 	 1 186 (23)

Personlig pleie og
helsepleie seeoweesso.	 1 -.)7 ( 6 )

Andre utgifter (ekskl.
direkte skatter) ....... 1 005 (28)

12 ( 1)

5 ( 1)

18 ( 3)

134 (11)

154 (10)
178 ( 9)

27 ( 2)

230 (11)

23 ( 3)
7 ( 2)

158 ( 8)
722 (27)

- 12 ( 3)

- 4 ( 2)
- 6 ( e)
- 106 (29)

- 112 (23)

83 (24)

- 21 ( 6)

- 173 (2)

1) Se note 1 side 46.

Tabell IV b. Anslått utgiftsendring i prosent når familiestørrelsen oker,med
1 forbruksenhet, men den totale forbruksutgift er uendret. 1 )
Forbruksundersøkelsen 1954, fiskerfamilier

Postene fordelt i grupper etter størrelsen
Bucqc -lr,-tt- 	 av utconiftsendring .sprosenten

Fra 10,0%
nedgang
t.o.m. 9,9%
oppgang

Matvarer i alt ....... . 49,5

Kjøtt , kjottvarer
og flesk 	

• 	

8,6
Kjott, ferskt,
saltet og roykt 	 • • 	 4,5
Flesk, ferskt,
saltet og roykt 	 1,6
Andre kjott- og
fleskevarer . 0 	 2,5 

- 12,2

4,1

Fra 10,0 %
t .0 .rn
29,9 %
oppgang

Fisk og fiskevarer
Fisk, fersk
Fisk, saltetogroykt
Andre fiskevarer

5,7
3,4
1,3
1,0 9,3

13,2
15,1
11,3

i prosent av utgifts-1) Utgiftsendringstallene i tabell IV a, kolonne 2
tallene i kolonno 1 ,
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T abe IV b (forts .) Anslatt utgiftsendring i prosent når familiestorrelsen øker
mde 1 forl;ruksenhet , men den totale forbruksutgift er
uendre t . 1 ) 	 orbruksunde rs oke lsen 1954, f iske rf ami lier

Buds je t t
Postene fordelt i grupper etter størrelsen

av utlqiftsendrinvs rosenten  
Fra 10,
t oo em o
2999
oppgang

prosent Dier enn 	 Fra 30,0 /0

30% 	 t ,o om
nedgang 10,1 %

nedgang

Fra 10,0
nedgang
t.o.m .9,9 %
oppgang

	Mjølk , smor oJ: ost .. e 10,3 	 - 	 _
Mjølk ... ......•.•• .

	0,7	 _	 16,6
Smor 	

4,7 	 - 	 -
Flote

.
 .0. 	 . ....... 	 . 	 .. 	 -
.. . 	 i',,,6•--.... a 	 - 	 - - 7,6

18,8
24,9

Margarin matfe t t
majones • . 	 o•en.• 	

7

Ost OC4Co• •

• 

••••ooso 	
1 	 1

	Mjøl , gryn og brod .00 	 4,4
	Andre bakervarer . -a.	 0,6

Pote ter , frukt ,
	gronnsaker . ........ .. 	 7,4 	 -	 -
	Poteter .0000000004 •	 2,3 	 - 	 -	 -	 24,6

Frukt , bar, szv -lte- toy
og saft 	 )

2
7:.) 	-	 - 	 - 3, 87 s' 	 -

rGrønnsake 	 .0. . ... 	 1

	

, 	 _ 	 _ 	 - 2,4

	Kolonialvarer . .0.... 	 6 ,7

	

Sukker .... .... ..... 	 1,8

	

Kaffe .. .. 0 . • .. ogee* 	 3,1

	

Andre koloniaIvarere 	 1,8

Ikke alkoholholdige

10 , 4
17 ; 3

7,1
8,9

	

drikkevarer.... 	 0,1 	 _ 	 - 1,2_

	

Mat spist ute ... „ .. . . 	 4,0 	 _ 	 _ 	 - 3,6

	

Andre matvarer ..... .. 	 1,7 	 - 	 - 	 ..4,8

	Vin og brennevin .. .0. .. 	 0,5 	- 51,3

01 .... ...... 	 . ..... . .. 	 0,7, 	 - 60,7 	 _	 _

	

T ob akk • • • • . . . . „ . . . . e.. . 	 2,1 	 - 	 - 	 - 3,5

	Bolig , lys oc brensel 0. 	 9,7 	-	 - 14,6

	Møbler og utstyrsvarer. . 	 679 	 - 	 - 21,9

lam!. og skotoy ......... 16,0

Personlig pleie og
he lsepleie . 	 ..... ,.,.. 	 1,8

Andre utgifter (ekskl .
direkte skattr) .0.. , ..1 3,6

7,0

22,2
18,3

27,9

- 5,7

5,2

1) Utgiftsendringstallene i tabell IV a, kolonne 2 i prosent av utgifts -

tallene i kolonne 1.



0,49Matvarer i all 	c • . •	 • . - • • 	 R,5
3,r

'1 ' ' 5 0, 31;
1,6
2,5

0,62

0,81 	 -

1,06

Kjott, kjottvarer 0 - ..
Kjott, ferskt,saltet og r -Iykt
Flesk, ferskt,saltet og 1- :lykt
Andre kjott- og fleskevarer-

49

Tabell IV c. Elati: -Iitoter med hensyn loa total forbruksutgift. Anslått utgifts-
endrin i prosent flLI den totale forbruksutgift øker med 1 prosent,
men familiest=eLsr r uendret. 1 ) Forbruksundersøkelsen 1954,
fiskerfarfilier

Postene fordelt i grupper etter stor -
Budsjett- reisen av ut iftsendrin sprosenten •
prosent Fra 0,25 /0 Fra 0,50 /0 1,007--

nedgang 	 t.o.m. 	 oppgang
t.o.m. 0 ,49% 	 0,99 c70' 	og mer
oppgang 	 oppgang

2

Fisk og fiskevarer . 	 0 0. 	 .. 	 r"-: 7.." 1

	Fisk, fersk .00-.... ee o o a • • 	 5,4
Fisk, saltet c{ --.7 royt .. e 	 .. 	 1,3

• f	 00•••••••■• 1,0

oec obewoo• 10,5
1 	7

• i	 0	 0 	 i	 e	 t 	 0 	 • 	 i LI-71

	Fløte .. . .•-•••••-•-....• 	 077
	SmOr *40, 0•00500•4•0g •c 0 h 006 • 	 n,6

Margarin , matfett , major,c , 1 • •

	

Ost -0. . • •-•-•.•--•.... 	 1,1
	Mjøl , gryn og bred . ..,.„..... 	 --r,-,A A

	Andre bakervarer ...,ee.,--••• 	 0,6

	

Poteter, -f -1.?ul:t, p-ronmaker •• Ø • 	

, 

7
A

i 4
("") 	 7	Poteter 00e•eroi.000oeee 0 • 0 • •	 t - , .,

	Frukt, bmr, s: - itetoy rig ,--.),ft. 	 3,9
Grønnsaker ...------.• 1,2

Kolonialvarr •.......• h 0 005•• 	 677
Sukke -r.. 	 . -0. - oe 	 •	 ore 	 1,8
Kaffe •.............. . 	 .... 	 ) 7 ,

7 1

	Andre koloniaIv=er . .. . ... 	 1,8

	

Ikke alkoholhol i,(2).e arikkE ,varer 	 D,1

	Mat spist 1- te . - . e - 0 1. • •	 • • • •	 470
	Andre matvare"' - . p • 0.6 •••••,e•	 1,7

	Vin og brennevin , 0.. If 0 0 n C 0 0 • 0 • •	 0,5

01 	 ..... . . . 015.00000 * • 00	 4 • • * • •	 f"),1

	

Tobakk ..,.. 0 c . - , . - - . • • • • 	 2,1

	

Bolig, lys og brensel . • , ---, 	 9,7
	Mobler og TAstyrsvarer 0 p .. .0.... 	 6/9

Klmr og skoto,7 0
, e _0, e „ 	 -

	

c . .. 	 1r),0

	

Personlig pleie og helsenle'Le .. . 	 1,8

Andre utgifter (ekskl. direkte

	

skatter) ...- .. • .. S i ** iii000 0 010 0 	 15,6

Andre fiskevarer

Mjølk, smor og ost
Mjølk .. .. .555 0 i

0,08
0,02
0,02
0,41
0,25
0,15

0,14
0J1
0,46
0,10

0,03

0,33
0,17
0,54
0,49

1, 25

1,47
0.71

1,02
0,96

1,97
1,46

0,73
3,36

4,75
0,85

1, 39
2,23
1,12

1,47

1,7n

1) 'Utgiftsendringstallene 1. tabell IV a, kolonne 3 dividert med utgifts-
postenes budsjettprosenter og multiplisert med faktoren 0,1.
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Tabell V a. Utgi ft og anslått utgiftsqndring ved endring i familiestørrelse
og total forbruksutgift. 1 ) Kroner pr. år.
Forbruksundersøkelsen 1955-1956, alderstrygdede

Utgift pr. når familiestorrelsen når forbruksutgiften
husholdning oker med. 1 forbruks- øker med kr. 1000 pr.

enhet (men forbruks- år (men families -tor-
utgiften er uendret) reisen er uendret)

x.

2

1 000 • b.

-i- 
Matvarer i alt ... . . . 1 456

	

A A . 	 623 	 270
Kjøtt, kjottvarer og

	

flesk ...... ..... . ... . 	 281 	 207 	 62
Kjøtt, ferskt,

	

saltet og røykt .. . . 	 94 ( 6) 	 76 (21)
Flesk, ferskt,

. 	 .

	

saltet og røykt .. .. 	 64 ( 4) 	 34 (16)
Andre kjøtt- og

	

fleskevarer 0. : . . . . . 	 123 ( 5) 97 (16)

	

Fisk og fiskevarer . . e 	 116 	 103

Fisk, saltet og

	

Fisk, fersk ..— . , . . 	 47 ( 3) 	 48 (11) 	 - 1

	røykt ........... . . .	 23 	 ( 2) 	 29 	 ( 8)

	

'Andre fiskevarer .. . 	 46 ( 2) 	 26 ( 9)

	Mjolk, smør og ost .. . 	 344 	 193
Mjølk ... 0 •

	

• .. .0.0 • 	 13 	 ( 4) 	 82 	 (15)M 	 1

	Flote .. . 0 . . . Of00.00 	 51 	 ( 4) 	 *'. 	 1 	 (15)

	

Smor ............,.. 	 63 	 ( 5) 	 8 	 (19)
Ilaxgarin, matfett

	

msjones .. ...... 00.0 	 49 	 ( 2 ) 	 48 	 ( 9)
	Ost . . e .,. .... 00P .0	 68 	 ( 3) 	 56 	 (12)

	

Mjøl, gryn og brod .. . 	 112 ( 3) 	 85 (12)

	

Andre bakervarer .... . 	 51 ( 3) 	 4 (12)

Poteter, frukt,

	

grønnsaker
....

. . . . OP.. 	 198 	 8 	 65
	Poteter ............	 44 	 ( 2) 	 52 	 ( 7) 	 0 	 ( 3)

Frukt, bær, syltetoy
og saf 	 1 ( 5)t 0...
Gronnsaker . 

000

00 0 a.

u 000

000

O 10
	53	 ( 3)

	

_ 4 	
)

Kolonialvarer •

Ikke alkoholholdige
drikkevarer • • . .

Andre koloniaIvarer.

	

Kaffe .............. 	 119 	 ( 4)
Sukker ......

.....
0

.....

......

.

. 195

45 ( 3)

31 ( 1)

	

13 ( 2) 	

: 43 

(16) 	 9 ( 7)

	

3 f((,(1 _1861 ))) 	 42 ( 8)
23 	 ( 5)

- 4 ( 9)

23 ( 5)

Fl
69

10 ( 3)
Mat spist ute

27

17 ( 4)

1 ( 2)

	

62 (20) 	 9 (33)	. . . c 0 • • •	 - 40 	 C74,
Andre matvarer .	84 ( 4)	 - 12 (16)

	

, . • • 0. 	 32 	 ( 7)

1) Konstantledd og koeffisienter (standardavvik tilføyd i parentes) i regre-
sjoner av formens xi ..,-, 	+ ai (y - 0,99) + b i (z - 3 332), jfr. formel (1)
i tekstaysnittet. Beregningene er basert 7E)t, årsregnskaper for 140 hus-
holdninger med gjennomsnittlf_g 0,99 forbruksenhet og gjennomsnittlig total
forbruksutgift 3 332 kroner.

2) Utgiftsreduksjonen overstier utgiftsbelopet når okingen i familiestorreisen
er 1 furbraksenhet, men anslaget har meninE for mindre variasjoner i familie
størrelsen.

28 (0)

25 ( 7)

( 8)

5

- 	 ( 4)
9 ( 4)

45
7)

	

15 	 7)
10 ( 9)

2 ( 4)
	3 	 ( 5)

( 5)

( 6)



Utgift pr.
hushcldning

--x.

øker med 1 forbruks-
enhet (men forbruks
utgiften er uendret)

a.
i

2

•• ••

V.

V.

01.

V.

30 %
oppgang
og mer

6

42,8

73,5

80,9

52,7

73,6

39,1
101,9

129, 5
56,1

51

Tabell V a (forts.). Utgift og anslått utgiftsendring ve  endring i familie-
størrelse og total forbruksutgift. 1 ) Kroner pr. år.
Forbruksundersøkelsen 1955-1956, alderstrygdede

G'ennomsnittli.gu
når familiestorrelsen når forbruksutgiften

øker med kr. 1000 pr.
år (men families -tor-
relsen er uendret)

1 000 • b.
i

Vin og brennevin 	 0000

01 0606004100000000 000000

Tobakk ....G.. 0000 06
Bolig, lys og brensel ...
Molder og utstyrsvarer . .
Klær og skotoy ... . . . .
Personlig pleie og

helsepleie .... .... .0....

Andre utgifter (ekskl.
direkte skatter)..... Q000

( 5)

14 ( 3)
48 (
831 (26)

95 ( 8 )
336 (17)

84 ( 9)

460 (18)

4 (12)

14 ( 13)
79 (22)

18 (97)
75 (32)
52 (63)

- 972) (7 6)

- 4782)(68)

3 ( 5)
( 6)

0166 (4

66 (is)

115 (29)

66 (16)

303 (32)

• • •

1) Se note 1 side 50.
2) Se note 2 side 50.

Tabell V b. Anslått utgiftsendring i prosent når familiestørrelsen øker med
1 forbruksenhet, men den totale :forbruksutgift er uendret. 1 )
Forbruksundersøkelsen 1955-1956, alderstrygdede

Postene fordelt i grupper etter størrelsen
av ut 'ftsendrincrs rosenten

Fra 10,0
nedgang
t.o.m.9,9%
oppgang

Budsjett-
prosent Mer enn

30 %
nedgang

1
	

2

Matvarer i alt ..... 43,7
Kjøtt, kjøttvarer
og flesk 	 ..... 	 8,4
Kjøtt, ferskt,
saltet og røykt, 2,8
Flesk, ferskt,
saltet og roykt, 1,9
Andre kjøtt- og
fleskovarer
	

3,7
Fisk og fiskevarer 3,5
Fisk, fersk 1,4
Fisk, saltet og
røykt •..• • • • • • . 	 0,7
Andre fiskevarer 1,4

Fra 30,0
t.o.m.
10,1
nedgang

3

Fra 10
t .o
29,9
oppgang

1) Utgiftsendringstalleno i tabell V a, kolonne 2 i prosent av utgiftstalleno
i kolonne 1.



- 79,4
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Tabell V b (forts.). Anslått utgiftsendring i prosent når familiestørrelsen øker
med 1 forbruksenhet, men den totale forbruksutgift er
uendret ,i) Forbruksundersøkelsen 1955-1956, alderstrygdede

Postene fordelt i grupper etter størrelsen
Budsjett-  	 av ut 'ftsendrizarosenten 
prosent Mer enn Fra 30,0% Fra 10,0 % Fra 10,0 	 30%

30 5o 	 t.o.m. 	 nedgang 	 t.o.m. 	 oppgang

	

nedgang 10,1 % 	 t.o.m.9,9% 29,9 % 	 og mer
nedgang 	oppgang	oppgang

2 	 6	...........L_________i_ 	 _	 5 
	idjølk, smør og ost 10,3
	

56,4
Mjølk 	 3,4
	

72.,8
Flote ...-..... 	 1,5 	 -2, 4
anOr 000•0••08•• 	 1,9

	
13,1

Margarin , mat-
fett majone 	 . 1,5 	 99,1

	Ost OW00000000 2,0 	 83,3
	Mjell, gryn og brod 3,4 	 76,4
	Andre bakervarer.. 1,5	 8,0

Poteter, frukt,
gronnsaker 	 5,9 	 3,9
Poteter 	 „, 1,3 	 119,3
Frukt,bmr,sylte-

	toy og saft we 3,0	 - 43,0 	 _ 	 _ 	 _ 	 _

	

Gronnsaker ..... 1,6 	 - 	 _ 	 - 2,0 	 _ 	 _

	

Kolonialvarer .,.. 5,9 	 _ 	 _ 	 - 	 _ 	 44,8

	

Sukker ...... , .. 0, 9 	 _ 	 _ 	 _ 	 _ 	 74,1...... 	 ,.
Kaffe ... °woo* 	 j,0 	 ... 	 .. 	 w 	 ... 	 5799
Andre kolonial-
varer oot , etee•• 	 1,4 	 9,3

Ikke alkoholholdige
	drikkevarer . 00W 0,4 	 -103,4 2) - 	 _ 	 - 	 -
	Mat spist ute 0 0 o ' 1,9 	 - 63,5 	 - 	 _ 	 _ 	 _

Andre matvarer . 'e 9 	
- 	 - 14,7 	 - 	 - 	 -

Vin og brennevin . . . n, ‘3 ,

	

„_,, 	 _ 	 - 	 _ 	 _ 	 48,4
01 owooeop000•aro• 	

0,4 	 - 	 _ 	 - 	 - 	 94,4
	Tobakk ...... ..... - 1,5 	-	 - 	 - 	 - 	 164,2
	Bolig, lys og brensel 25,0 	 _ 	 _ 	 - 2,1 	 ... 	 -

Møbler og utstyrs
varer 	

-

0
000l00000seoocn

Klmr og skotoy .,... 10,1
Personlig pleie
og helsepleie ..e. .. 0

c-.- ? )

Andre utgifter (eksid.
direkte skatter) ... 13,8

1) Utgiftsendringstallene i tabell V a, kolonne 2 i prosent av utgiftstallene
i kolonne 1.

2) Se note 2 side 50.

MO./	



0,74

1,00

Andre bakerva= e 00 .„. 

• 

60

, 7

0,47
0 , 16
0,26

1 ,26

2,73

9 ,49
1,26

1,09

0,11

0,71
0,67

2,33
1,14
2,64
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Tabell V C. Elastisiteter med hensy pL, total forbruksutgift. Anslått utgifts-
endring i proscnt 	 totale forbruksutgift oker med 1 prosent,
men familiestorrel3en er uendret.1) Forbruksundersokelsen 1955-
1956, aldertrygdede

Postene fordelt i grupper etter
Budsjett- storreisen av utgiftsendringsprosenten
prosent Yer elln Fra 0,25 	 Fra 0,50 0 1,00 0

0,25 (;(10 	 nedgang 	 t.o.m. 	 oppgang

	

nedgang t.o.m. 0,49 % 0,99 % 	 og mer
oppgang 	 oppgang

2 	 3 	4_	

- 	 - 	 0,62 	 -

Kjøtt, kjøttvarer og flek,
Kjøtt , ferckt, saltet og
røykt .44,0 o on* o on on 00 30 00 t

roykt

	

Andre kjott-og fleskavarer 	 3,7
	.,,,,..e...„....... .	 i

	

; 	 - 	 _

	

1,29.i...
-

(0).1, 	

_
_ 	 _

	

Fisk og fiskevarer 6 C , 0 „ 600 0 	 3,'.1 	 - 	 - 	 -
Fisk, fersk ...., .,, .. - 	 1,.4. 	 - 	 - 0,03 	 - 	 -

	Fisk, saltet og roykt 0...	 (T;7 	 - 0 ,51 	 - 	 _ 	 _

	

Andre fiskevarer 0,...00,0 	 1,4 	 - 	 _ 	 0,65 	 -

	

Mjølk, smor, ost . , 0000e - „ 10,3 	 - 	 0,44 	 - 	 -
Mjølk • . • • . . - e 0 „ e - ...- 	 3,4	 ...•	 0,44
Flote
Smor .. 	 1,9

-,....,

	

0: 	
0/55

,14 	

0,98 	 _

	

0,.....-•-.... 	 -1 F„ 	 -

Margarin, matf-tt, majones
Ost .....

..0• 0 C 0 • • 0 •

0 00 00 0 • 	 04 000 00 e) 0

4 0• 4 ••••

1,5

'') 	 (-' 	

...

...

0114

... 	

..

....

	

4.,',,,/ 	 ... 	 nr. 	 ..e.

	

Mjøl, gryn og brod e,. 0-, 	 3,4 	 _ 	 0,18
_ 	 _ 	 0,56 	 _

	

Poteter, frukt, gronnsakeT, . 	 5,9 	 - 	 -	 - 	 1,09

	

Poteter „...nn * , II, 0 0 e,o.oe	 1,3	
...	 0,02 	 _ 	 -

Frukt, bmr, syltetoy'
og saft . 	 0 ff , 0 0 0 , .0 0 0 	

7 r,

	

-,) ,'-1 	 " 	 ''' 	 "' 	 1,38

	

1,(-.) 	 _ 	 _ 	 _ 	 1,42Gronnsaker 	 • 0 0 P , 0 4 000,00 	
, ,..

Kolonialva ,-er once.. ar, oo o on o

Sukker .. • 0 8 	 00 ,ftt t ,00

Kaffe .00000 60 000A 60 00.• )“)

	Andre koloniaIvarer ...... 	 1,4

Ikke alkoholholdige

	

drikkevarer -.0,..- ----. 	 i-) A,,,---,-

	

Mat spist ute . . 0 , C 1000 0 , 00 0 A 	 1,9

	

Andre matvarer • .0•• • 0 0 i 0000 	

r) ,

&.`3 .)

Vin og brennevin 0 i 6 0,n , o n * n e. 9,2

	01 .. •.•••000o o • , ono 60 0 00 04 0. 	 u,4

	

Tobakk • 0000 ff • a• 0 00 l• 0 neOn • o * s	 IF5

Bolig, lys og brensel . ..00, . . 25,0

	

Mbbler og utstyrsvarer „„00.. 	 2 2 6

Kimr og skotoy .,. . e . , 	 000 	 in„ i...-

Personlig pleie 	 heiseplie.

Andre utgifter (ekskl. direlyte

	

skatter) 	 0.0,.... 	 13 , 8 	 - 	 - 	 - 	 2,20
	•••■••■••••••-

Matvarer i alt .. 0-.., 00 	 -0 43, 7

Flesk, ferskt, saltet og

.7),9

1) Ut iftsendringstallene i ta'ne11 V a, kolonne 3 dividert med utgiftspostenes
budsjett -proser og multipiisert med faktoren 0 ,1.



Møbler og utstyrsvarer.

Renhold 	 000O

399 (11)

666 (4o)

524 (22)

230 ( r))

40
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Tabell VI a. Utgift og anslått utgiftsendring ved endring i familiestorrelse
og total forbruksutgift. 1) Kroner pr. år.
Forbruksundersøkelsen 1958, arbeidere

G"ennamsnitt14
Utgift pr. når familiestorrelsen
hushldning oker med 1 forbruks-

enhet (men forbruks-
utgiften er uendret)

når forbruksutgiften
øker med kr. 1000 pr.
år (men familiestør-

reisen er uendret)
ad. 	 1 000 	 b.
i

2 	 3    

Matvarer • • • • • • • • 	 4 	 _n'-3 	 (26)

Alkoholholdige drikke-
varer	 ... • .. • e • 0 • 	 122 	 (	 ),

Tobakk 	 060 O 0 • • • • • • • 	 323 	 ( 6)

Bolig, lys og brensel.. 1 403 (31)

74 6 (3 6 )

136 ( 2)

Klær og skotøy 	 . 1 458 (32)

Personlig pleie og
helsepleie 	 ........

Transport 	 . • ... • .... •

Fornoyelser, radio,
sport ... 	 • OOOOO

Aviser, boker, ut-
danning ........••.••••

Leid hjelp til hjammet.

Forenings- og forsik-
ringsutgifter 	 ..... 	 165 ( 4)

Andre utgifter ........

668 (25)

- 42 ( 5)

17 ( 6)

- 153 (30)

- 77 (35)

9 ( 2)

28 (31)

- 28 (11)

- 318 (39)

144 (4)

19 (1)

14 ( 1 )

117 (5)

138 (6)

178 (5)

32 (2)

172 (7)

15 (21)

24 ( 9)

5 (

- ( 4)

- 145 (22),)7()
,L)

1) Konstantledd og koeffisienter (standardavvik tilføyd i parentes) i regre-
sjompr av fo en 	 ..- 	 a.(y - 2,61) 	 b 4 (z - 11 509), jfr. forael (1)

i tekstaysnittet. Tiere{7ingenc er basert på månedsoppgaver for 2 401
holdninger med gjennomsnittlig 2,61 forbruksenheter og gjennomsnittlI' iota
forbruksutgift 11 509 kroner.



0,35 	 -

0,50
0,96

0,38

0,94

0,75
0,93
0,53

2,13

1,41

2,97

20_0
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Tabell VI b. Anslått utgiftsendring i prosent når familiestørrelsen øker med
1 forbruksenhet, men den totale forbruksutgift er uendret. 1 )
Forbruksundersøkelsen 1958, arbeidere

Postene fordelt i grupper etter størrelsen
Budsjett- 	 s rosenten
prosent Mer enn Fra 30,J77---i'ra 10,0 0 Fra 10,0%

t.o.m, 	 nedgang 	 t.o.m-
10,1 %t.o.m.9,9% 29,9 %
nedgang 	 oppgang 	 oppgang

3

30 %
nedgang

1 	 2

Matvarer • • • • • • • • • . . • • • • • • • 40,8
Alkoholholdige drikkavarer.. 	 1,0 	 - 34,7
Tobakk	 2,8
Bolig, lys og brensel 	  12,2
Møbler og utstyrsvarer .	 6,5
Renhold 0.0.041.0.410,41•044.1of 	 1,2
Klær og skotøy ............. 12,7
Personlig pleie og helse-

pleie 	 3,5
Transport •••••sooseso401,4■441 	 5,8 	 - 47,7
Fornøyelser, radio, sport .. 	 2,8
Aviser, looker, utdanning 	 2,0
'Rid hjelp til hjemmet 	 0,3
Forenings- og forsikrings-

utgif ter • • • • e••o••••••••• 	 174
Andre utgif ter • • • • • . • • 0 • • • • 	 7,o

• 5,2

6,4
1 ,9

- 6,9

4,7

14,2

10,4
13 ,6

- 18,1
- 1,8

1) Utgiftsendringstallene i tabell VI a, kolonne 2 i prosent av utgiftstallene
i kolonne 1.

Tabell VI 0. Elastisiteter med hensyn på total forbruksutgift. Anslått utgifts-
endring i prosent når den totale forbruksutgift øker med 1 prosent,
men familiestorrelsen er uendret. 1 ) Forbruksundersøkelsen 1958,
arbeidere

Postene fordelt i grupper etter
Buds jett- storrelsen_a_uIaiftsenclItasprosenten
prosent	 Under	 Fra 0 ,50 T 	 1,00 a'0

0,50 %	 t.o.m. 0,99% 	 oppgang
oppgang	 oppgang 	og mer

2

Matvarer ••...••••••.•••••,
Alkoholholdige drikkevarer ..... 4081:0

	Tobakk 0•••••••11, OOOOOOOOO ••••••• 	 2,8

Bolig, lys og bre nsel .......... 12,2
	Møbler og utstyrsvarer . . . . . ..•. 	 6,5
	Renhold . • • • • • . 001108.•••0 • •••••• 	 1,2

Klær og skotøy .0 ..... .......... 12,7
	0 	 3,5

Transport • ... • • • • • • • •0. • 	

• 	

. 	 5,8

	

Fornoyelser, radio, sport ...... 	 2,8
	Aviser, looker, utdanning ... 

• 

. 	 2,0
	Leid hjelp til hjemmet .........	 0,3

Forenings- og forsilin.gsutgifter 1,4
	Andre utgifter •.•.• • • . , • • • • • • • •	 7,0

Personlig pleie og helsepleie .

1, 76

1,3 9

1) Utgiftsendringstallene i tabell VI a, kolonne 3 dividert med utgifts-
postenes budsjettprosenter og multiplisert med faktoren 0,1.



953 (42)
	

123 (5)

- 78 ( 14)

- 21 (12)

- 299 (72)

- 210 (69)

0 ( 5)

83 (52)

31 (2)

15 (2)

200 (9)

149 (9)

8 (1)

109 (7)

15 (20)
	

27 (3)

- 90 (45 )
	

86 (6)

Forenings- og forsik-
ringsutgifter ........• 	 192 (11) 	 11 (ii)

- 376 (65)Andre utgifter 	 1 528 ( 64)
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Tabell VII a. Utgift og anslått utgiftsndring ved endring i familiestørrelse
og total forbruksutgift. 1) Kroner pr. år.
Forbruksundersøkelsen 1958, funks jonærer  

G 'ennomsnittlig uViftsemirins     
Utgift pr.
husholdning

når familiestørrelsen
oker med 1 forbruks-
enhet (men forbruks-
utgiften er uendret)

når forbruksutgiften
esker med kr. 1 000 pr.
år (men familiestor-
re isen er uendret) 

a
i

2
	■•■■••••1.1.4.1...10.

000 • b.   

Matvarer • 	5 052 (42)

Alkoholholdige drikke
varer .................

Taal& • • * • • • • • • 41 41 • • •

242 (14)

331 (12)

Bolig, lys og brensel.. 2 174 (71)

Møbler og utstyrsvarer. 	 955 (68)

Renhold ............... 	 181 	 ( 5)

Klær og skotøy ........ 1 851 (52)

Personlig pleie og
helsepleie 	 ........ 	 583 (20)

Transport 	 1 007 (45)

Fornøyelser, radio,
sport .................

Aviser, bøker, ut-
danning • 41 • • • • • • • • • • • • •

Leid hjelp til hjemmet.

413 (28)

458 (25)

187 (19)

- 2 (28)

54 ( 25)

- 40 (19)

32 (4)

27 (3)

21 (2)

1) Konstantledd og koeffisienter (standardavvik tilføyd i parentes) i regre-
s joner av formen xi - 	 a . (y 	 2 ,44 ) + b i (z - 15 154), jfr. formel (1)
i tekstaysnittet. Beregningene er basert på månedsoppgaver for 1 035 hus-
holdninger med gjennomsnittlig 2,44 forbruksenheter og gjennomsnittlig total
forbruksutgift 15 154 kroner.



- 32,3

1:),7
- 22,0 

1,5

2,7
- 9,0
_ 0 2 5

11,8
- - 21,2

2A,6
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Tabell VII b. Anslått utgiitsenclring i proscnt når familiestorrelsen esker need
1 forbruksenhet , men den totale forbruksutgift er uendret . 1 )
Forbruksundersoke lsen 1958 , funks jonærer

• •

Postene fordelt i grupper etter størrelsen
Budsjett- 	 av utfiftsendrisiTosenten
rr.,,osent 1\iier enn Fra 30,0 70 Fra 10,0 /0 Fra 10,0 cio

300 t om .
 Cr,/ried(rang 	 LC') _,.._ /0

nedgang

nedgang 	 t eo •
t.o.m. 9,9 % 29,9%
oppgang 	 oppgang

444•4■44.444S4.	

Matvarer 0•0000 01•••••40000•
	

-7:4

)-12,

Alkoholholdige drikkevarcr.. 	 1,6
Tobakk .. .. . .0 . ... • . ,‘ 0 .. 0•. .	 0 : 9,...,..

Bolig , lys og brensel ...... i/ »-L-, 7 -i"

Mbbler og utsty -rsvar= ..
Renhold. • 0 • b• 0000	 ' 40 4 , I,‘ 00	

7 r)...„.,,
Klær og skotoy .• 	 . 	 , . • . 	 _-_,,...-9 0

Personlig pleie og holso-
pleie , . .0... 0,.. . • , 	 0,0

Transport ...... , 000 60 ), 14 ••	
r, -7i , 1

Fornoye lser , radio, :2-mart .. 	 ,,i, r
,

Aviser, looker, utdarning . • . 	 34(-)..,
Leid hjelp til hja=t .., .. 	 1 g 0,4_

Forenings- og forsik2ing-!.
utgifter ....., . • , ‘ • 0,-..,

Andre utgifter .0 . . 0.4.-.
1 ) 3

13,1

18,9

1) Utgiftsendringstallene i tabell VII a kolonne 2 i prosent av utgifts-
tallene i kolonne 1.

Tabell VII C. Elatisiteter med hensyn på total forbruksutgift Anslått
utgiftsendring i prosent når den totale forbruksutgift øker med
1 prosent men familiestorrelsen er uendret el) Forbruksunder-
s oke ]o on 1958 2 funks :J onmrer

Postene fordelt i grupper etter
Buds jo tt- s to=e is en av utgiftsendrinLazosenten

Under7roseylt Fra 0,50 	 1,00

*9)\--' /0 	t me 0,99 % 	 oppgang
opDgang 	 0-npgang 	 og mea!

1 	 2	 3 	 4

-/)) , 	
, 7,7
'-',_/f 	 -Matvarer - - .0-.0, see lee, e. 	 6 	

-7,--, 7

Alkoholholdice dr:i kkevarer 00... 	 1 ,___ 	 - 	 -
Tobakk ..........---. ,, C 00 -0 0 	

/..,
f_.	 _	 ...•

Bolig , lys c),‘; brens -J - - .. -

	

"	
1 /

	

-1- , -t- ,  ,-	 _

Mob ler og utat:Travaror	 044 4,00• 	
:- --7
	 -j))

Renhold . .•-.0•0 •C 0 6 	 1, 	
,.

12,_
Personlig pleie og he is ,.,711 ,- i,- ..	 35')	 -

Transport 0 - 00.,..... - .• • . • • .	 6,7	 -

Fornøyelser. 9 radio, c2port . ..,	 2,7	 -

Aviser , , -looker : utdannin,7 .0 . ,O• 	 5:0
Leid hjelp til hjemmei - . . •• 0 	 1,2

Foreninc,, s- og forsi - _rings -utc;iftnr	 1,3
Andre utgifter . . . ,- 0 0 . . . 0 . • . • . 	 ,, ,	LU'l	 -

1) Ut iftsendringstallene i tabell VII a kolonne 3 dividert med utgifts-
postenes buds jettprosenter og niatiplisort med 0akto7?en 0,1.

Kiwi' og skotoy ...,.......... ,0

0,71

0,70
3,7 89
0,72

0,68

1,91

1,39
2 7 36

1 29
1,17

1 ,67

1,61



—

x. a.
i

Alkoholholdige drikke-
varer 414111040•••••••0••••

Tobakk

213 (16)

312 (15)• • 0 • • 0 • • • • • • • • •

Bolig, lys og brensel.

Møbler og utstyrsvarer.

Renhold — •••••••• •••

Klær og skotoy .......

• i 644 (72)

537 (46)

155 ( 6)

. 1 592 (58)

— 58 (14)

- 4 (13)

—219 (62)

—114 (40 )

21 ( 5)

270 (50)

29 ( 2)

14 ( 2)

123 ( 8)

75 ( 5)

6 	 ( a)

126 ( 7)

•• ••• 96 (12)
Forenings- og forsik-
ringsutgifter

Andre utgifter

• 

•	 1 176 (93)

10 ( 1)

179 (11)

— 10 (10)

— 414 (80)
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Tabell VIII a. Utgift og anslått utgiftsendring ved endring i familiestørrelse
og total foftruksutgift. 1) Kroner pr. år.
Forbruksundersøkelsen 1958, selvstendig næringsdrivende

G'ennomsnittlig
Utgift pr.	 ITIr familiestorrelsen
husholdning oker med 1 forbruks-

enhet (men forbruks-
utgiften er uendret)

når forbruksutgif ten
øker med kr. 1000 pr.
år (men familiestør
relsen er uendret)

1 000 • b.
i

2
	

3

Matvarer• . 5 145....... 798 (A8) 142 ( 6)

Personlig pleie og
helsepleie	 ........

Transport • • • M•••0••••

Fornoyelser, radio,

403 (26)

573 (43)

— S (22)

—129 (37)

71 ( 21)

— 46 (17)

28 ( 3)

66 ( 5)

162 (10)

Aviser, boker, ut-
danning	 • • • • * • * • • 0 	 300	 ('

Leid hjelp til h;1,ernmet	 139 (20)

sport ... • • • • • • , • • . • .•	 384 	 (c7) 	 — 163 	 (75)

Konstantledd og koeffdsienter (standardavvik tilfoyd i T)arentes) i regre-
sjoner av forman: x - 	 a,(v - 2,77) + b,(z - 12 719), jfr. formel (1)
i tekstaysnittet. Beregningee er basert på n=dsoppgavor for 664 hus-
holdninger med gjennomsnittli 2,77 forbruksenheter c, t7 g:iennomsnittlig total
forbruksutgift 12 719 kroner.



••

- 1 ,4

•

40,4

2,5
1 7 a_ ;,. ,
47 0

1:2
(-)

- 0,6
- 22,6

- 42,3

0,P
C) - 35,1
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Tabell VIII ID. Anslått utgifisendring i prosent når familiestorrelsen øker,med
I forbruksenhot, men den totale foltraksutgift er aendret„ 1 )
Forbruksundersokeisen 1959, selvstendig næringsdrivende

Postene fordelt i grupper etter størrelsen
a7 ulTiftsendriarosentanBu.dsjett-

T)rosont 'Vier Penn Fra 30,0 	 Fra 10,0 %
30 % 	 t .0 .m 	 nedgang

t.o0m. 9,9
oppgang

r*,

nedgang 10,1%
nedgang

Fra 10,0 G7,,
t .o
29,9

0P2Zgang

Mhtvarer
Alkoholholdi e drikkevarer..
Tobakk 	 - G., • J 0 4 • • 0 ...
Bolig, lys og brensel ,0„.
Møbler og utstyrsva=
Renhold .„„..,
lacer og skotøy
Personlig pleie og helso -

pleie • 	 • . • .
Transport A	 c 000 •*e 00:

Fornoyelser 9 radio, sport ..
Aviser, boker, utdan7ling
Leid hjelp til hje=et
Forenings - og forsikTings-
utgifter ...G

Andre utgifter .	

• 	

a0

13,
16 7 9

•

1) Utgiftsendringstallene i tabell VIII a, kolonne 2 i prosent av atgifts-
tallene i kolonne 1.

Tabell VIII c. Elastisitete:2 med hensyn på total forbruksutgift. Anslått ut-
giftsend:ring i prosent når den totale forbruksutgift øker med
1 Trosont, men, familiestorrels2 cr uendretil) Forbruksunder-
sokelsen 1953, selvstendi næringsdrivende

Postene fodolt i grupper etter
Eud :ett- -+. (,rr ,,, lser, -1v utuiftsendrirP's -orosenten

Underyrosient
0,50 70
oppgang

Fra 0 ,50 c'o
%

oppgang

1,00
oppgang
og trier

Matvarer ...........„
A lkoho lho ldi ge 	 kke, v 	 17 	 •0
Tobakk 000030•*0 	 06•,0•30

Bolig, lys c7 brensel 0 e • ••*,

M2bler og utstyrsvarer .0,.....
Renhold - - - . -G-0 	 0..
Klær og skotoy 	 . , 	 • • • A a • A 0 a

Personlig pleie og helsepleie
Transport ... , ..6•000e• •• 0,0

Fornoyelser, -zadio, sport
Aviser, bøker, utdanning •
Leid hjelp til hommet G.G .04000

Foreninga-og forsikringsutgifter
Andre utgifter 	 •.• • 	 ,00•0•t•

4° ,4
7

2 5
12

L

2 ,5
Sit
4,5,) ,u

A

0,8
0

0758
0 795

-
,,87

,-, 0 0

1 ) 71

'62

1 : 01

1 48
5,36

189

1;93

■••■•■

I) Utgiftsendringstallene i tabell VIII a, kolonne 3 dividert med utgifts-
postenes budsjc-ttprosenter og multiplisert med faktoren 0,1,
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Tabell IX. Multiple korrelasjonskoeffisienter for regresjonene.
Arbeidere 1951-1952 og høyere funksjonærer 1952-1953

Arbeidere
1951-52

Matvarer i alt	 • • • • • • • ••••••••••• 	 0,74

	Kjøtt, kjøttvarer og flesk ....... 	 0,44

Fisk og fiskevarer ...•••• 	 •••••. 	 0,29

Mjølk, amor, ost og egg 	 ........ 	 0,70

	Mj ølk • • • • • . •, 4•0••• 006 ••••••••• 	 0,70

	

Flote 0.. • • . • •.• . • • . • •••• ...... 	 0,20
	smoT ....a •••••••••••••0•06 0000, 	 0,36

	

Margarin .•••••.,„••••......•... 	 0,76

	

Mjøl, gryn og brod .. ....000•••••• 	 0,58

	

Poteter, frukt, grønnsaker ....... 	 0,46

	

Poteter ... .. • • • • • ..0 t • 0 00•00••• 	 0,54
Grønnsaker ....••.•....•.... .• . •

	Kolonialvarer . .. , ... • .. •• 0 6 ••••• • 	 0,45

	

Mat spist ute .. ,, • . ,•4 4 ••••••••••0 	 0,51

	Drikkevarer i alt ..• ......•••••t•• •	 0,41

01 	 ... ....................... ..... 	 0,27

Brennevin 	 . , ....... • ...*•••• •0•• 	 0,36

Vin ...•.•-• 	 • • .•••••••*••••••• 	 0,37

	

Tobakk ....•.••„•••....•..••••...••• 	 0,21

Røyketobakk . 0 . .4 0Of 	  ••••0•••	 0,17

	

Sigaretter .. .. •• 6,•• 4 •• 0 0•*•• 0,114 	 0,24

Bolig ... .. . , • • . • e .0610 	 •••Sr••••••• 	 0545

	Lys og brensel , • ••...•••-•••• *OM • 	 0,06

	

Mbbler og utstyrsva= . ...... • ... • 	 0,54

	

Renhold ........ ***** •....-........ 	 0,34

	Klær og skotoy .. 0 . . . . 11000.00 06400.00 	 0,70

	

Personlig plaie 0,006.00 • • ••••••••06 	 0,40

	Helsepleie . .•••••••••••••••••••• s v. 	 0,18

	Transport .. , .••••••• 6106 ••••66•••••• 	 0,43

Skatter ... • .... •4 0,64 6 0 	 • • 0 6 •• •••• 	 0,55

	

Fornøyelser, radio, sport ...... .... 	 0,35

Høyere funks j onærer

0,82

0,63

0,61

0,77

0,69
0,09
0,24
0,70

0,77

0,64

0,54
0,29

0,41

0,23

0,19

0,17

0,12

0,20

0,11

0,23

0,32

0,50

0,34

0,21

0,33

0,44

0,32

0,10

0,50

0,74

0,46



Andre fiskevarer

Mjølk

Flote

Smør

t 0 • • • 4^$•0•

O 00C•••

••••••4

tA•tatsee,.,•eir

a. • 6 40 ••••C•••t+J

0 • • t
	 • 	 C

4•:+:••••,•

c,45

0,41

0,26

0,24

0,51

2,74

0,19

0,26

0,48

0,75

0,34

062

0 ) 64

0,52

a,62

fl

6 1

Tabell X. Multiple korrelasonskoeffisienter for regresjonene.
Jordbrukere og fiskere 1954, alderstrygdede 1955-1956

	••••••••••••••••••••••, •••••••••••••■••••••••••••••••••••••■•••     

Jordbrukere 	 Fiskere
1954_ 122----L

Alderstrygdedo        

Under matvaregruppen:

Kjøtt, ferskt , saltet og roykt

Flesk, ferskt, saltet og roykt

Andre kjøtt- og fleskeva.7e2 60 tn.

Fisk, fersk 	 •000 • • 0 	 •st S••••• • • •

Fisk, saltet og roykt

Margarin, matfett, majones

Os t 	 ••• 	 • 	 0 	 • • • 0 • 	 • 0 • OOOO 	 • 	 • •

Mjøl, gryn og brød W , C040,410AO0,11

Andre bakervare2 c.."... 	 44.•••

Poteter ... •••014•0•::••■700••••••4

Frukt, bær, syltetøy og sat

Grønnsaker 	 OO • .. •.•.... 04•••• •••

Sukker • E, • ,• • • 0 • • C., • 	 •	 • • 4

Kaffe 	 • • • • •-• 	 ••• • R	 •••

Andre kolonialvarer . • C O 4 	 00 •••

Ikke alkoholholdie d -rIkkevarer„

Mat spist ute . • • . 400•• 	 0* 	 •C' 	 n.r:,

Andre mat7a= • • , ,. .. . , 	 , , . ., 	 • . 	 Of,5 1

	Vin og brennevin . . R00 ,„; • ‘•••0•016 	
l'") ;7)

01 	 04141 • 	 000000400,0000,CG6.40041.0.6 	 0,45

	Tobakk .. • • • , . • • . , . • , . . 40•••90006•0 	 0,25

	

Bolig, lys og brensel . 06,4r.••u•OG 	 054

	Mobler og u),:,styrsvarer .0 00.10 •• L 00 	 0,61

yKlær og skotø 	 ... • . •0•0 e 3.0 • OO * OO 	 0,82

	

Personlig pleie og heise leie ...- 	 0,65

• 0••

0,13 	 0,66

0 , 22	 0,60

0,58 	 0,67

0,25 	 0,51

0,13 	 0,39

0,58

0,62 	 0,72

0,29 	 0,29

0'04 	 0,22

0,75 	 0,62

0,48 	 0,60

0,76 	 0;77

0,48 	 0,26

0,56 	 0,75

0,61 	 0,46

0,56 	 0,55

3,60 	 0,58

0,56 	 0,61

0,55 	 0,46

0, -59 	 0,34

0,42 0,05

0,32 	 0,48

0 50 0,10

0,15

0 -53 	 0,54

0!58	 0,46

0,68 	 0,40

0,80 	 0,44

0'54 	 0,34

Andre utgifter (okskl. direkte
skatter) 	 •••••••!,00•t,G••••••6•4e,44• 0 O 6 0,78 	 0,65



0,79

0,46

0,30

0,57

0,47

0,40

0,50

0,36

0,43

0,29

0,31

0,26

0,22

0,52

0,79

0,51

0,31

0,49

0,47

0,43

0,65

0,35

0,45

0,53

c),32

0,33

0,29

05-4
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Tabell XI. Multiple korrelasjonskoeffisienter for regresjonene.
Arbeidere, funksjonærer og selvstendig næringsdrivende 1958

Arbeidere
19

SelvstendigFunksjonmrer
nmringsdrivende1958

0,74

Alkoholholdige drikkevarer 	 0,38

Tobakk ..... 0 • • • • 0 0 • • • • 0 i • 	 0.31

Bolig, lys og brensel - .. 	 0,42

Møbler og utstyrsvarer . . 	 0,44

Renhold .. .. • ... • • 4% • • * 0 0 4 .	 0 , 29

lamr og skotoy ..- ....... 	 0,59

Personlig pleie og helse-
pleie .... ...... . • ........ 	 0,33

Transport - .0. ***** ...... 	 0,47
Fornøyelser, radio, sport. 	 0,34

Avi ser , bøker , utdanning- 	 0,24

Leid hjelp til hjemmet ... 	 0,10

Forenings- og forsikrings-
utgifter ........ . . . 0..... 	 0,23

Andre utgifter . • • • • • • . • • 	 0,47

Matvarer • • . • • • . • • * • 0 • • •



['forges offisielle statistikk, rekke A

Norway's Official Statistics, series A

Rekke A 	 Stensilert 1961
Nr. 22 LØnnsstatistikk for ansatte i varehandel pr. 30. april 1960 Monthly

earnings in wholesale and retail trade
- 23 LØnnsstatistikk for sjØfolk på skip i innenriks rutefart i november

1960 Wage statistics for seamen on ships in scheduled coastal water
transport

- 24 Nasjonalregnskap 1938 og 1946-1958 National accounts
- 25 Undervisningsstatistikk Kommune- og skoletabeller  1958-59 Sta-

tistics on education
-- 26 LØnnstelling 1960 for arbeidere i industri og bergverk I Wage census

for workers in manufacturing and mining I
- 27 LØnnstelling 1960 for arbeidere i industri og bergverk II Wage

census for workers in manufacturing and mining II
- 28 LØnnstelling 1960 for arbeidere i industri og bergverk III Wage

census for workers in manufacturing and mining III
– 29 LØnnsstatistikk for arbeidere i offentlig anleggsvirksomhet 3. kvar-

tal 1960 Wage statistics for workers in public construction activity
— 30 Folkemengden i herreder og byer 1. januar 1960 Population in rural

districts and towns
- 31 ForbruksundersØkelsen 1958 II Survey of consumer expenditure II

32 Norske sparebanker 1960 Norwegian savings banks
- 33 LØnnstelling 1960 for arbeidere i industri og bergverk IV Wage

census for workers in mane: f acturing and mining IV
- 34 Sivilrettsstatistikk 1960 Civil law statistics
- 35 Tilbakefallsstatistikk 1951 Statistics on recidivism

36 Lønnstelling 1960 for arbeidere i industri og bergverk V Wage cen-
sus for workers in manufacturing and mining V

- 37 Norske forretningsbanker 1960 Norwegian commercial banks
- 38 LØnnsstatistikk for ansatte i varehandel pr. 1. april 1961 Monthly

earnings in wholesale and retail trade April 1, 1961
- 39 LØnnsstatistikk for sjØfolk på skip i utenriksfart i mars 1961 Wage

statistics for seamen on ships in ocean transport
- 40 Politistatistikk 1960 Crimes investigated by the police
- 41 ForbruksundersØkelsen 1958 III Survey of consumer expenditure III

Statistisk Sentralbyrå utgir dessuten skriftserien Samfunnsøkonomiske
studier (SOS) . I denne serie offentliggj ¢res undersøkelser, som ikke er av
rent statistisk karakter, bl. a. historiske og analytiske studier utført ved By-
råets forskningsavdeling. The Central Bureau of Statistics also publishes the
series «Samfunnsøkonomiske studier» (SOS) . This series contains reports
on investigations of not merely statistical character, such as historical and
analytical studies carried out at the Research Department of the Central
Bureau of Statistics.

Kortere avhandlinger gis i serien «Artikler» . Shorter reports in the series
«Artikler ».

Statistisk Sentralbyrå utgir følgende periodiske hefter: The Central Bu-
reau of Statistics publishes the following periodical bulletins:

Statistisk månedshefte Monthly bulletin of statistics.
Månedsstatistikk over utenrikshandelen Monthly bulletin of external

trade.
Statistisk ukehefte Weekly bulletin of statistics.
Abonnement på disse hefter tegnes i Statistisk Sentralbyrå. For Statistisk

månedshefte er prisen pr. år kr. 15,00, pr. nr. kr. 1,50. Prisen pr. år for
Månedsstatistikk over utenrikshandelen er kr. 18,00, pr. nr. kr. 2,00. For
Statistisk ukehefte er prisen pr. år kr. 20,00, pr. nr. kr. 0,50. For subscription
of the bulletins please write to the Central Bureau of Statistics, Oslo.
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